
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j..- MSMT-15506/2018-48 LTc18076

SMLOUVAo poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje
čj.: MSMT-16506/2018-48

podprogramu „INTER-COST, programu I'NTER-EXCELLENCE(dále jen „smlouva“)
Smluvní Strany

Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovyIČO: 00022985
Se Sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1,zastoupená PhDr. Pavlem Dolečkem, pověřeným zastupováním náměstka pro řízenísekce vysokéhoškolství, vědy a výzkumu(dále jen „poskytovatel")
Univerzita KarlovaIČO: 216208právní forma: veřejná vysoká školase Sídlem: Ovocný trh 3-5, 116 36 Pra hal
číslo účtu: 94-61023011/0710Zastoupená: prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rektorem(dále jen „příjemce")
(společně dále také jako „smluvní Strany") uzavírají
podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 Zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálníhovývoje a inovací Z veřejných prostředků a o změně některých Souvisejících Zákonů (Zákon o podpořevýzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve Znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon
č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení a § 17 Zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a Ozměně některých Souvisejících Zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdějších předpisů, v SouladuS Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 Ze dne 17. června 2014, kterým Se v Souladu s články 107 a 108Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory Za Slučitelné s vnitřním trhem (dále jen „nařízení"), tutosmlouvu:

Článek 1Předmět smlouvy
1) Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislostis účelovou podporou, poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. Ze Státníhorozpočtu na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem LTC18076 as názvem Za železnou oponou (dále jen „Projekt"), jak plyne Z Přílohy I této smlouvy (dále jen„Příloha |") a Přílohy II této Smlouvy (dále jen „Příloha ||”), realizovaného v rámci podprogramuINTER-COST (LTC18), programu INTER-EXCELLENCE (dále jen „Podprogram"). Příloha | obsahujeschválený návrh Projektu, jehož realizace představuje účel poskytnuté podpory - Specifikovaný mj.rozsahem a cíli řešení Projektu, indikátoryjejìch plnění a jejich cílovými hodnotami (tj. očekávanévýsledky řešení, Způsob a harmonogram jejich dosažení a ověření). Příloha || obsahuje rozpočetProjektu, Zahrnující celkovou výši uznaných nákladů Projektu, jejich výši v jednotlivých

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTCl8076

2)
3)
4)

U

2)
3)
4)

kalendářních letech podle jejich dalšího položkového členění podle článku 2 odst. 1 této smlouvy,a dále celkovou výši finančních prostředků určených ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj.uznaných nákladů) Projektu v jednotlivých kalendářních letech, výši krytí těchto finančníchprostředků v kategoriích: schválená podpora podle této Smlouvy, další veřejné zdroje a neveřejnézdroje. Příloha Ill této Smlouvy (dále jen „Příloha lll") obsahuje plán hodnocení Projektu. PřílohaMspecifikuje sankce při porušení Smlouvy nebo ustanovení obecně závazných předpisů (dále jen„Příloha IV").
Účelem podpory je dosažení Stanovených cílů Projektu uvedených v Příloze l Smlouvy, Rámecprojektu.

Příjemce je povinen realizovat Projekt Za podmínek a v rozsahu této Smlouvy.
Osobou, odpovědnou příjemci Za odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a současněurčenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je doc. PhDr. Ing. Antonie
Doležalová, Ph.D.

Článek 2Způsobilé a uznané náklady Projektu
Způsobily'mi náklady Projektu ve Smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) Zákona
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislostis Projektem a jsou zařazeny do jedné Z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu
kulturních a Sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

členský poplatek
doplňkové (režijní) náklady, maximálně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

b. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
c. ostatní Zboží a služby;d. Subdodávky;e. cestovné;f.g.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu Stanoveném v článku 3 této
Smlouvy.
Uznanými náklady1 Projektu ve Smyslu § 2 odst. 2 písm. l) zákona č. 130/2002 Sb. jsouzpůsobilé náklady schválené poskytovatelem.
Poskytovatel Stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle
článku 3 této smlouvy na 1807000,- Kč (Slovyjedenmilionosmsetsedmtisíc korun českých).
Při úhradě uznaných nákladů z podpory je příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podílúčelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je příjemcepovinen jednoznačně a průkazně doložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatníchzdrojů.

1) pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech“ ale o „výdajích", lze termínem „nákladyIı rozumět i tyto výdaje. Pro
účely výpočtu podpory a vykazování v Projektu je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení
Projektu (a to i mimoúčetně)

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školstvı; mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

5)

6)

Příjemce, který je účetní jednotkou, je v rámci účetnictví podle Zákona č. 563/1991 Sb., oúčetnictví, ve Znění pozdějších předpisů pro Projekt povinen vést oddělenou evidencio vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci této evidence sledovat náklady nebovýdaje hrazené z podpory. Příjemce, který není účetní jednotkou, vede tuto oddělenou evidenciv rámc'i daňové evidence v Souladu Se Zvláštním právním předpise'rn2 a interními účetnímipostupy, a to tak, abyjeho vnitřní účetní a kontrolní postupy dovolovaly přímé srovnání položekdeklarovaných jako součást Projektu (aktiv a pasiv, nákladů a výnosů) s položkami obsaženými vodpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokumentech.
Příjemce je povinen vynakládat finanční prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárně,účelně a přiměřeně k cenám v místě a čase Obvyklým v Souladu se Zvláštními právními předpisya.Příjemceje povinen postupovat při vynakládání prostředků z podpory podle Zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných Zakázek, ve Znění pozdějších předpisů. Příjemce Současně nese plnouodpovědnost za to, že v průběhu řešení Projektu nedojde k dvojímu financování a vykazovánítýchž uznaných nákladů (téže výzkumné aktivity) Projektu z veřejných nebo neveřejnýchprostředků.

Článek 3Zahájení a ukončení Projektu
Příjemce je povinen:
1)
2)

1)

2)
3)

zahájit řešení Projektu v souladu s Přílohou l, nejdříve však 16. 5. 2018 a nejdéle do 60kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy,
ukončit řešení Projektu tj. ukončit věcně Zaměřené projektové aktivity a čerpáníposkytnuté podpory podle Přílohy l a Přílohy II nejpozději do 31.8.2020.

Článek 4Poskytnutí podpory, její výše a podmínky jejího čerpání
Poskytovatel poskytne příjemci účelovou podporu na řešení Projektu ve formě finanční dotaceve výši podle odstavce 2 tohoto článku (dále jen „podpora") na účet příjemce, kterýje uvedenýv této Smlouvě.
Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory přidělenou na celé období řešení Projektu podle
článku 2 této Smlouvy na 1807000,- Kč (Slovy jedenmilionosmsetsedmtisíc korun českých).
Nedojde-Ii v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpánírozpočtu, je povinností poskytovatele Začít poskytovat podporu do 60 kalendářních dnů ode dnenabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory. U víceletých projektů ve druhém roce řešení adalších letech řešení je povinností poskytovatele začít poskytovat podporu do 60 kalendářníchdnů od Začátku kalendářního roku v případě, že jsou Splněny závazky příjemce vyplývající zesmlouvy o poskytnutí podpory a že jsou Zařazeny údaje do informačního Systému výzkumu,vývoje a inovací v souladu se Zákonem č. 130/2002 Sb., a Se Zákonem č. 106/1999 Sb., oSvobodném přístupu k informacím

2) zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve Znění pozdějších předpisů§ 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých Zákonů, ve znění pozdějšíchpředpisů



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

1)

2)

3)

4)

5)

1)

4) Příjemce je povinen použít podporu výlučně na úhradu uznaných nákladů Projektu
vymezených Přílohou II hrazených Z podpory.

Článek 5Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory
Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výše
uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů Stanovené v článku 2 odst. 3 této
Smlouvy a výše podpory o více než 50 % výše podpory Stanovené v článku 4 odst. 2 této smlouvy.
Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lze
provést jen na základě uzavření dodatku ke Smlouvě po předchozí písemné žádosti příjemce.
Změny výše uznaných nákladů projektu, navrhované v žádosti, a S tím související výše podpory
musí být Zdůvodněné, podložené schválenými činnostmi a musí být odsouhlasené
poskytovatelem.
Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů
Projektu podle Přílohy II, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani
na celkovou výši podpory, poskytovatel Schvaluje na žádost příjemce Svým písemným
Souhlasem. Předchozísouhlas poskytovatele nenívyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezi
položkami nepřesáhnou v daném kalendářním roce v Souhrnu sumu rovnající se 10 %
z poskytnuté podpory v daném roce, přičemž do tohoto Souhrnu Se započítávají pouze přesuny
mezi položkami ve Smyslu jejich navýšení. To Se nevztahuje na změny finančních objemů nebo
položkové přesuny v rámci Osobních nákladů, kdy je vyžadován předchozí Souhlas poskytovatele
bez výjimky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec Stanovený v článku 2 odst. 1.
Příjemce má možnost podat žádost o souhlas Se Změnou v položkovém členění podle věcné
Specifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 tohoto článku nejpozději do 15. listopadu
daného kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem ukončení řešení
Projektu podle článku 3 odst. 2 této smlouvy. O Souhlas se Změnou výše uznaných nákladů nebo
poskytnuté podpory Projektu podle odst. 2 tohoto článku, S následným uzavřením dodatku k
této Smlouvě, může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60
kalendářních dnů před datem ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 2 této Smlouvy.
Na Souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podpory
podle tohoto článku nemá příjemce právní nárok.

Článek6
Příjemce je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na:

a) výdajový účet ministerstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací
nevyčerpané prostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla podpora
poskytnuta,

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školstvıj mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

2)
3)

4)

5)

b) účet cizích prostředků ministerstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemcevrací nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů Se státnímrozpočtem.
Příjemce při vracení finančních prostředků může postupovat dobrovolně i před dokončenímprojektu, pokud je mu zřejmé, že finanční prostředky nebudou využity.
Příjemce je povinen vyrozumět O vrácení finančních prostředků, Souvisejících S poskytnutoupodporou avízem, poskytovatele, a to formou datové zprávy nebo zprávou opatřenouzaručeným elektronickým podpisem na e-mailovou adresu aviza@msmt.cz a rovněž je povineno této Skutečnosti informovat ve Stejné lhůtě a Stejným způsobem oddělení řízenímezinárodních programů VaVal. Poskytovatel musí avízo obdržet nejpozději v den připsánívratky na účet.
Příjemce je povinen vypořádat dotaci Se Státním rozpočtem podle § 75 zákona č. 218/2000 Sb.a vyhlášky č. 367/2015 Sb., o Zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se Státnímrozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání),ve znění pozdějších předpisů.
Souhrnné vyúčtování podpory a celkových uznaných nákladů Projektu, které je také Součástíprůběžné Zprávy podle Odst. 6 Přílohy lll, příjemce předkládá za jednotlivé kalendářní roky vždydo 30. ledna následujícího kalendářního roku, Souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu,které je Součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá do30 kalendářních dnů po ukončení Projektu. V případě ukončení řešení Projektu před termínemuvedeným v článku 3 odst. 3 této smlouvy příjemce předloží poskytovateli souhrnné vyúčtováníuznaných nákladů nejpozději do 60 kalendářních dnů po tomto mimořádném ukončení řešeníProjektu.

Článek 7Další povinnosti příjemce
Příjemce je dále povinen:
1)

2)

3)
4)

uvádět v Souvislosti S Projektem ve všech Zveřejňovaných informacích identifikační kód Projektupodle článku 1 odst. 1 této Smlouvy a Skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podporav rámci programu lNTER-EXCELLENCE, včetně Správného Oficiálního názvu nebo oficiální zkratkyposkytovatele a oficiálního loga poskytovatele v Souladu S pravidly, která jsou zveřejněna naadrese www.msmt.cz,
písemně informovat poskytovatele o všech změnách, které nastaly v době účinnosti tétoSmlouvy a které Se dotýkají právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázáníZpůsobilosti příjemce nebo údajů, které by mohly mít vliv na řešení Projektu, respektive nadosahováníjeho cílů nebo jeho rozpočet, a to nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se otakové Skutečnosti dozvěděl,
o případnou Změnu v osobě řešitele požádat písemně poskytovatele. V případě Souhlasuposkytovatele Se změnou dojde k uzavření dodatku k této Smlouvě,
v případě změn ostatních členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočetProjektu, poskytovatele informovat prostřednictvím průběžné nebo Závěrečné zprávy,

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

5)

6)

7)
3)

9)
10)

1)

2)
3)

4)

5)

umožnit řešiteli a ostatním členům řešitelského týmu uvedeným v Příloze | řešení Projektu
v plném rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rámci S nimi uzavřeného pracovněprávního
vztahu,
neprodleně informovat poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu.
Nesrovnalostí se rozumí porušení některého Z ustanovení:

a) práva Evropské unie,b) právních předpisů České republiky,c) této smlouvy.
předávat poskytovateli Zprávy o řešení Projektu podle Přílohy III,
řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a dalších dokumentů týkajících se řešení
Projektu v Souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí
podpory nebo její části,
po celou dobu řešení Projektu nakládat S veškerým majetkem získaným z prostředků na Projekt
hospodárné, efektivně a účelně, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení,
vyvinout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a Splněníveškerých Závazků
vůči poskytovateli.

Článek 8Kontrola řešení Projektu
Veřejnosprávní kontrola použití podpory probíhá u příjemce na Základě § 39 zákona č. 218/2000
Sb., ve Znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve
Znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení Zákona č. 255/2012 Sb., O
kontrole (kontrolní řád), ve Znění pozdějších předpisů, a § 13 Zákona č. 130/2002 Sb.
Kontrola plnění cílů Projektu je poskytovatelem prováděna v Souladu s § 13 Zákona č. 130/2002
Sb. podle pokynů poskytovatele v termínech a způsobem, které jsou uvedeny v Příloze Ill.
Poskytovatel je oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončení
jeho řešení provádět kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů
Projektu podle této smlouvy.
Příjemce je povinen umožnit pověřeným Zaměstnancům poskytovatele kontrolu realizace
projektu, hospodaření S poskytnutou podporou a zpřístupnit jim k tomu veškeré potřebné
doklady.
Pokud Zaměstnanci poskytovatele na základě provedené kontroly dojdou k závěru,
že na straně příjemce podpory mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kontrolní
skupiny povinen po případném vypořádání námitek k protokolu o kontrole dát podnět
příslušnému finančnímu úřadu, který je oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

6)

7)

1)
2)

3)

1)
2)

3)

Příjemce je povinen informovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislostiS poskytnutou podporou provedeny externími kontrolními orgány, včetně závěrů těchto kontrol,a to bezprostředně po jejich ukončení.
Pokud se poskytovatel na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce podporyv přímé souvislosti S ní porušil některou Z dalších podmínek, jejíž povaha umožňuje nápravuv náhradní lhůtě, poskytovatel bez Zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedeníopatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9Porušení rozpočtové kázně
Porušení povinností uvedených v této Smlouvě nebo stanovených právními předpisy představujeporušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) neboj) rozpočtových pravidel.
Sankcí Za porušení rozpočtové kázně je podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést nazákladě rozhodnutí místně příslušného finančního úřadu odvod Za porušení rozpočtové kázně,případně penále Za prodlení s jeho provedením. V příloze IV jsou Specifikována rozpětí hodnotsnížených odvodů u vybraných porušení Smluvních ujednání vyplývajících pro příjemce Z tétosmlouvy.
Správu Odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné finančníúřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve Znění pozdějších předpisů.

Článek 10Sankce, odnětí nebo zastavení podpory
Sankcemi se zde rozumí tzv. Snížené odvody ve smyslu § 14 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb., orozpočtových pravidlech.
Poskytovatel zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidelpostupem podle Zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve Znění pozdějších předpisů, dojde-li popodpisu této Smlouvy a v době její účinnosti:
a) k vázání prostředků státního rozpočtu,
b) ke Zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebonepravdivé, nebo
c) ke Zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se Zákonem nebo právemEvropské unie,
d) ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na který byla podpora poskytnuta,pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně,
e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejnépodpory.
f) ke Zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.
Neoprávněným použitím nebo Zadržením peněžních prostředků poskytnutých ze státníhorozpočtu a použitím podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podle této Smlouvypodpora poskytnuta, nebo v rozporu S jejich časovým určením, ijakékolivjiné použití podpory v



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identıfikoční kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

4)

5)

6)

7)

3)

9)

1)

2)

rozporu S podmínkami Stanovenými právními předpisy nebo touto Smlouvou, které přímo
souvisí s účelem, na který byla podpora poskytnuta, je porušením rozpočtové kázně ve SmySlu §
44 odst. 1 rozpočtových pravidel.
Poskytovatel nemusívyplatit podporu nebojejí část, domnívá-li Se důvodně, že příjemce v přímé
Souvislosti S ní porušil povinnosti stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel podpory
nebo podmínky, Za kterých byla podpora poskytnuta.
Poskytovatel o opatření podle odst. 3 a odst. 4 tohoto článku bez Zbytečného odkladu vhodným
Způsobem informuje příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tuto informaci obdržel,
podat poskytovateli proti tomuto opatření námitky. O námitkách rozhoduje ministr školství,
mládeže a tělovýchovy.
Je-Ii při finanční nebojiné kontrole Zjištěno, že příjemce
a) porušil povinnost stanovenou právním předpisem,
b) nedodržel účel podpory, nebo
c) porušiljinou podmínku, za které byla podpora poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedení

opatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel,
vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebo její části v jím Stanovené lhůtě.
Jsou-li do IS VaVal předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků a které ovlivnívýši
poskytnuté podpory a Rada pro výzkum, vývoj a inovace proto v návrhu výdajů na výzkum, vývoj
a inovace příslušnému poskytovateli výši výdajů na následující pětileté období Sníží podle § 14
odst. 5 Zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným způsobem sníží podporu příjemci, který
mu nesprávné údaje předal.
V případě, kdy byl příjemce pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a)
až c) Zákona č. 130/2002 Sb. může poskytovatel zcela nebo Zčásti odstoupit Od této smlouvy.
Odstoupením Z tohoto důvodu se tato smlouva od počátku Zcela nebo zčásti ruší a příjemce je
povinen vrátit veškerou podporu nebo její část.
Příjemce podporyje povinen vrátit poskytovateli poskytnutou podporu nebo její část, pokud je
příjemci známo, že projekt nedokončí. Příjemce je povinen tento Svůj Záměr oznámit
poskytovateli bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost Zjistit, že Projekt nebude
možné realizovat.

Článek 11
Závazek mlčenlivosti

Příjemce je povinen Zachovávat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které
mu byly poskytnutyjako důvěrné a jejichž předání dalším Subjektům by mohlo být pro toho, kdo
je poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro účely této Smlouvy rozumí poznatky a informace,
které jsou vlastnictvím příjemce Projektu před uzavřením této Smlouvy, nebo které příjemce
získá paralelně, avšak mimo naplňovánítéto Smlouvy, a které jsou nezbytné pro řešení Projektu.
K vneseným právům patří autorská práva a práva k výsledkům na Základě návrhu patentu nebo
jeho udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhů
a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření.
Závazek mlčenlivosti Zaniká:



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

3)

1)

2)

3)

1)

a) pokud se obsah těchto údajů, podkladů a vnesených práv Stane veřejně přístupným, a tona základě jiných prací prováděných mimo rámec Projektu nebo na základě opatření,která nesouvisejí s těmito pracemi,
b) sdělením těchto údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivosti nebopozdějším Odvoláním požadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek Stanovili.
Pokud je příjemce na základě této Smlouvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená právadalším osobám, je povinen Zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mlčenlivost a veškeré údajepoužívalyjen k účelům, k nimž jim byly předány.

Článek 12Poskytování informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích
Příjemce je povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace o Projektua získaných poznatcích a jiných výsledcích Projektu. Za tímto účelem je Příjemce povinenpostupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 Zákona č. 130/2002 Sb.předávat poskytovateli požadované údaje. Současně příjemce souhlasí se Zveřejňováním těchtopožadovaných údajů a se Zpřístupněním redakčně upravené závěrečné Zprávy Projektuveřejnosti poskytovatelem. Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVaI a evropskýchinformačních systémů.
Příjemce Souhlasí, že v případě, kdyja ko další zdroj financování Projektu jsou finanční prostředkyStátního rozpočtu České republiky poskytnuté některým jiným poskytovatelem, mohou býtposkytovatelem tomuto jinému poskytovateli (pokud o to požádá) sděleny údaje o Projektu,které jsou jinak považovány za důvěrné ve Smyslu čl. 11 odst. 1 této smlouvy.
Pokud je předmět řešení Projektu předmětem obchodního tajemství, je příjemce povinenposkytnout konkrétní informace o Projektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu v takovémrozsahu a formě, aby byly Zveřejnitelné. Pokud předmět řešení Projektu nebo jiné aktivityvýzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti, Stanovené příslušným Zvláštním právním předpisem,poskytovatel a příjemce poskytují informace O prováděném výzkumu, vývoji a jejich výsledcích svyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslušný Zvláštní právní předpis.

Článek 13Výsledky a jejich využití
Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu patřípříjemci a jsou upravena Zvláštními právními předpisy4.

4) např. Zákon č. 527/1990 Sb., o vynálezech a Zlepšovacích návrzích, ve Znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991Sb., o ochraně topografií polovodičových výrobků, ve znění zákona pozdějších předpisů, Zákon č. 478/1992 Sb.,o užitných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologickýchvynálezů a o změně Zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům Zvířat, ve zněníZákona pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o Změně Zákona č. 527/1990 Sb.,o vynáIeZech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 408/2000 Sb.,o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona č. 92/1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin,ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském,o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých Zákonů (autorský zákon)



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

2)

3)

4)

5)

Obecné zásady, které platí pro využití výsledků, jsou následující:
a) je-li příjemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-livýlučná práva k výsledku Projektu plně financovanému Z veřejných prostředků, je využitívýsledků možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném

a nediskriminačním Základě nebo transferem Znalostí,
b) je-li příjemcem účelové podpory podnik spolu s výzkumnou organizací neboprovozovatelem výzkumné infrastruktury, pak

(1) výsledky této spolupráce, které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranuvýsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně šířenya práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumnéinfrastruktury plně náleží těmto příjemcům,
(2) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i Související přístupová práva, náleží všemspolupracujícím subjektům v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení projektu,

nebo
(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží odSpoiupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkůmprojektu, která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímupodniku, nebo k nim tento podnik Získal přístupová práva.

Příjemce, který uplatňuje práva k výsledkům Projektu, je povinen Zajistit, aby výsledky, k nimž
má vlastnická práva a které mohou být využity, byly přiměřeně a účinně chráněny a využít jenebo umožnit jejich využití při respektování nezbytné ochrany vlastnických a uživatelských práv
k výsledkům a mlčenlivosti podle Zvláštních právních předpisů.
Výsledky, které nelze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětem
obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací podle Zvláštního právního
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících Se Programu, a Současně mají publikační
charakter, je příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit.
Postoupí-li příjemce majetková práva k výsledkům Projektu třetím osobám, zajistí
odpovídajícími opatřeními nebo Smlouvami, aby jeho závazky přešly na nového nositele
majetkových práv k výsledkům Projektu tak, aby byly Zajištěny Zájmy poskytovatele vyplývající
z této smlouvy.

Článek 14Práva k majetku
Práva k majetku pořízenému nebo částečně pořízenému Z podpory poskytnuté na řešení Projektu
se řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. Příjemce, kterýje vlastníkem tohoto majetku a není oprávněn
bez souhlasu poskytovatele S tímto majetkem disponovat5 ve prospěch třetí osoby po celé období
řešení Projektu.

5l tj. nejsou oprávněni bez souhlasu poskytovatele tento majetek zcizit, pronajmout, půjčit, Zapůjčit či zastavit.

10



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

Článek 15Odpovědnost za škodu
1) Poskytovatel nenese odpovědnost Za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatelžádným Způsobem neodpovídá Za nedostatky výrobků nebo Služeb, které Spočívají na poznatcíchdosažených v rámci Projektu.
2) Prokáže-li třetí strana své nároky Spojené S prováděním této Smlouvy vůči poskytovateli, jepříjemce, který by mohl být považován Za odpovědného, povinen poskytnout poskytovateliSoučinnost.

Článek 16Spory smluvních stran
Spory smluvních stran vznikající z této Smlouvy a v souvislosti S ní budou řešeny podle Obecnězávazných právních předpisů.

Článek 17Závěrečná ustanovení
1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu řešení projektu a následující období potřebné pro vyhodnocenívýsledků řešení projektu, včetně vypořádání poskytnuté podpory podle rozpočtových pravidel,ne však na dobu delší než 180 dnů ode dne ukončení řešení projektu.
2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledníze Smluvních Stran a účinnosti dnem jejíhozveřejnění v registru smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv, ve znění pozdějších předpisů,(Zákon o registru smluv). Změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvníchstran formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými oprávněnými Zástupcismluvních Stran.
3) Právní vztahy, které nejsou touto Smlouvou přímo upravené, Se řídí rozpočtovými pravidly,zákonem č. 130/2002 Sb., občanským Zákoníkem a dalšími souvisejícími Zvláštními právnímipředpisy.
4) Nedílnou Součástítéto smlouvyje:

a) Příloha I- Schválený návrh Projektu,
b) Příloha I| - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,
c) Příloha Ill - Plán hodnocení Projektu,
d) Příloha IV - Tabulka snížených odvodů Za porušení rozpočtové kázně

5) Poskytovatel ZajiStí uveřejnění Smlouvy a metadat Smlouvy v registru Smluv včetně případnýchoprav uveřejnění S tím, že nezajistí-li poskytovatel uveřejnění Smlouvy nebo metadat smlouvyv registru Smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření Smlouvy, pak je oprávněn Zajistit jejichuveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

11



Ministerstvo školství, mládeže o tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

6) Příjemce Souhlasí S uveřejněním celého obsahu Smlouvy vyjma informací, které nelze poskytnoutpři postupu podle předpisů upravujících Svobodný přístup k informacím.
7) Smluvní Strany Souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu'porozuměly, nejsou jìm známy žádné důvody, pro které by tato Smlouva nemohla být řádněplněna nebo které by způsobovaly její neplatnost, a že tato Smlouva je projevem jejich vážnévůle, což Stvrzují Svými podpisy.

Za poskytovatele: Za příjemce:

V Praze dne: ........................... V ............................... dne: .....................
PhDr. Pavel Doleček prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBApověřený zastupováním náměstka rektorpro řízení sekce vysokého školství,vědy a výzkumu

Razítko: Razítko:

13.7.2018 16:21 :26CN: PhDr. Pavel DolečekO: Ministerstvo školství, mládežea tělovýchovySN: OxOOADQDDöS časovým razítkem
12

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy
č. j. MSMT-16506/2018-48 LTC18076

Příloha I ke smlouvěSchválený návrh Projektu



Návrh projektu
Identlflkační kód projektu:Pod ro ram: LTC18p s doplníposkytovatel

Název projektu
Za železnou oponou

Doba řešení projektu: 01.06.2018 -31.08.2020

Razítko:

Příjemce

Název organizace: Univerzita Karlova
Jméno řešitele: dOC. Pt'Jl'Ig. Antonie Doležalová, PhD /,._ x

, Ĺ.Datum: `ì "yx
Podpisy:

Statutární zástupci: x53/ v a i \ *U f I 7 "
Jméno a funlnzjz sıaxııı '7 _orgánuijlı

i“ V i
Statutární ıúsrupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, žı nebyly zahájeny pI/siušné činnosti v oblasti Vavai m1

, pro/:km (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projekm (žádosti o podporu). Stomtđmi zástupce
Motlvačnl učinek: dále muhiasi, Že data Dbsđžená vdøimmenmci kprojektu budou předmětem hodnoceni podle kup. 4 :addvuci'

dokumentace

Razítko:
Další účastník projektu

Náıev organizace:
Jméno dalšího řešitele

lukavcovah
Obdélník



"Kä-
Datum: .....
Podpisy:

Statutární zástupci:
Jméno a funkte statut.Orgá nu/ů

Statutúmı' zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, łe nebyly zahájeny příslušné činnost! v oblasti VaVaí naMøflvaënf účinek; projektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu pmjektu (žádosti o podporu).

Razítko:
ž 'až ž, „W a

Další účastník projektu i

Název organizace: -
Jméno dalšího fešltele: -

Datum: ...........
Podpisy:

Statutární zástupci:
Jméno a funkce statut.orgánu/ü

Statutární zástupce výš: uvedeného subjektu dál: prohlašuje. že nebyly zahájeny přlılušné činností v oblasti VaVuI na, projektu (s výjimkou studie proveditelnosti) pled podán/m návrhu projektu (žádosti o podporu). Statutární zástupceMotlvař'ní učinek: dále l' ' že datu L ' J v " '- ^ I' k,. ,' ' budou předměbem hodnocení podle kop. 4 zadávat!dokumentace

Další účastník projektu iLe a, Ă ž lNázev organizace: -
` Jméno dalšího řešitele: -iý i _ h i J



Statutární zástupci:

Motlvačnl účinek:

E.
Datum: ........
Podpisy:

Jméno a funkce statut.orgánu/ů

Statutáml zástupce výše uvedeném subjektu dále prohlašuje, že nebyly zahájeny plislušné činnosti vøblnsti VaVal naprojektu (s výjimkou studie proveditelnosti) před podáním návrhu projektu (žádosti o podporu). Statutární zástupcedále souh/øsl, že dm obsažená vdokumentad kprn/ektu budou předmětem hodnoceni podle kap. 4 zadávací
dokumentace





ł'Identifikační udaje
1.Identifikační údaje
1.1. Název projektu
Za železnou oponou
1.2. Anotace projektu
Předkládaný projekt nabízí Systematické zkoumání vztahů mezi východními a západnímisociálními vědci v podmínkách studené války na příkladu ekonomů a ekonomickýchhistoriků. Dlouhodobým cílem projektu je vytvoření evropské sítě vědců zabývající se právě
řečeným s cílem přispět k lepšímu porozumění jinakosti uvnitř EU jako důsledku rozdílnýchtrajektorií sociálního a ekonomického vývoje. V oblasti základního výzkumu projekt usilujeanalyzovat konkrétní způsoby transferu idejí mezi sociálními vědci na obou stranách tzv.železné opony, včetně role exilu v nich; prozkoumat, do jaké míry byly způsoby spolupráceovlivněny okolnostmi Studené války a do jaké míry byly způsoby spolupráce srovnatelné vrůzných zemích Evropy; a konečně srovnat faktory ovlivňující rozdílné trajektorie vývojeoboru v jednotlivých národních podmínkách, včetně výuky ekonomie a ekonomických dějinna vysokých školách v době studené války.
1 .3. SOU'IIĚŽ
VESl 80031-
1.4. Program
lNTER-EXCELLENCE
1.5. PodprogramINTER-COST
1.6. Převažující kategorie výzkumuZÁKLADNÍ VÝZKUM
1.7 Akce COST1.7.1 označení: CA152071.7.2 název: Professionalization and Social Impact of European PoliticalScience (ProSEPS)1.7.3 doba trvání: 27.9.2016 až 26.9.2020

lukavcovah
Obdélník



ł IIdentifikačnı udaje
2. Představení projektu

2.1 PředSÍaVeľlÍ řešení projektu (základní popis projektu včetně jeho
zahraniční dimenze, max. 1 strana A4)

Tento projekt se hlásí ke stávající akci COST CA15207 v oblasti Základního výzkumu.Blízkost projektového Záměru se Stávající akci byla potvrzena předsedou akce COSTCA15207 prof. G. Capanem.Projekt 'Professionalı'zation and Social Impact of European Political Science' cílí k vytvořeníširoké sítě politických vědců zabývajících se výzkumem vysokoškolského vzdělávací systémua intemacionalizací výzkumu v politických vědách. Tato síť je přitom otevřena taképřispěvatelům Z jiných oblastí sociálních věd. Ekonomie jako sociání věda do seznamutakových přispěvatelů nepochybně patří.Navrhovaný projekt odpovídá hlavním oblastem výzkumu v rámci akce COST CA15207.Především v oblasti sociálního dopadu práce ekonomů a ekonomických historiků, za druhé vOblasti hledání způsobů proměn vlastní akademické disciplíny, a za třetí v Oblasti hledáníaplikace vědeckých poznatků do politické praxe. Ekonomie i ekonomické dějiny pomáhajílépe rozumět výzvám modernity na mikro- i makro- úrovni, stejně jako konkrétním oblastemsociálního života jako jsou vzdělávání, pracovní podminky, Sociální Spravedlnost nebolegitimizace moci. Zkoumáním mezinárodní difuze ekonomických myšlenek umožní projekthluboké pochopení nejenom konkrétní vědecké disciplíně v jejím vývoji, ale také sociálnírealitě. Transfer idejí patří ke krucíálním proudům soudobých intelektuálních dějin. Současnémezinárodní diskuse nezahrnují pouze komparativní analýzu zkoumaných jevů, ale pokoušíSe také zachytit kontinuitu a diskontinuitu ve vývoji vědních disciplín, které byly ovlivněnyokolnostmi studené války.Dlouhodobým cílem projektu je vytvoření evropské sítě vědců Zabývající se právě řečeným scílem přispět k lepšímu porozumění jinakosti uvnitř EU jako důsledku rozdílných trajektoriína příkladu vývoje vědní disciplíny ekonomie a ekonomické dějiny v době studené války.Projekt Sleduje tyto výzkumné cíle v oblasti Základního výzkumu:l. analyzovat konkrétní způsoby transferu idejí mezi sociálními vědci na Oboustranách tzv. železné opony, včetně role exilu v nich;2. prozkoumat, do jaké míry byly způsoby spolupráce ovlivněny okolnostmi Studenéválky a do jaké míry byly způsoby spolupráce Srovnatelné v různých ZemíchEvropy3. srovnat faktory ovlivňující rozdílné trajektorie vývoje v jednotlivých národníchpodmínkách, včetně výuky ekonomie na vysokých školách v rámci různýchpolitických podmínek v době studené války.
2.2 Základní informace k předpokládané spolupráci v rámci

akce COST (max. 3 stránky A4)
2.2.1 Názvy a adresy institucí zahraničních partnerů a jejich Internetovéadresy

lukavcovah
Obdélník



łIdentifikační udaje
Zahraniční partneři předkládaného projektu jsou rozdělení do dvou skupin. První tvoří
účastníci stávají akce COST CA15207, které zde zastupuje Prof. Glliberto Capano. a
která v této chvili sdružuje vědecké instituce z 35 evropských zemí. Druhou skupinutvoří partneři, kteří jsou uvažování jako první členové nové akce COST, která budepřipravena v rámci tohoto projektu.
University of BOLOGNA, Strada Maggiore 45, piazza Strozzi, 40125 Bologna,Italy; www.unibo.itThe University oi' Warwick Coventry, CV4 7AL, UK; https:/lwww.warwick.ac.ukUniversität Bayreuth, Universitätsstrafle 30, 95447 Bayreuth, Germany;iıttps://www.uni-bavrcuth.deUniverzita Komenského, Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava, Slovensko;htípsdlwwwmnibaskInstitute oi' Contemporary History, Kongresni trg l, 1000 Ljubljana, Slovenia;httpzlltywwjnzsiBabes-Bolyai University, str. Universitatii 7-9, 400084 Cluj-Napoca, Romania;http: www.ubbclui.ro

2.2.2 Role zahraničních partnerů v projektu a zdůvodnění potřeby spolupráce
Role zahraničních partnerů bude tudíž jednak výzkumné, kdy ke vzájemnému setkávání
a diskusí nad hlubší spoluprací budou sloužit jednka vědecké konference, jichž se
budeme společně účastnit, a jednak můj výzkum na zahraničních univerzitách. Obě tyto
platformy budou podporovat druhou rolí zahraničních partnerů: intemacionallzace
výsledků výzkumu spolupráce východních a západních vědců v době studené války.
Předmětem výzkumu předkládaného projektu ízamy'šlené nové akce COST jsou
rozdílné trajektorie vývoje ekonomie jako sociální vědy ve východní a západní Evropě,
transfer myšlenek mezi těmito oblastmi a mody spolupráce mezi vědci na obou
stranách železné opony v období od druhé světové války do roku 19,89.
Předcházející výzkum řešitelky jak v oblastí dějin ekonomie (Czech Economic Thought,
London-Routledge, v tisku), tak historiografle hospodářských dějin (Routledge
Handbook of Global Economic History, London-Routledge) ukázaly, Že
československá ekonomie představovala příklad relativně uzavřených oborů,
zapojujicí se pouze v omezené míře do světové diskuse. Zároveň ale jak
ekonomické myšlení, tak hospodářské dějiny nabídly v daném období díla, která
odpovídala moderním světovým trendům, byla prezentována na mezinárodních
setkáních vědců a sporadicky, ale přeci jen, byla publikována v
cizojazyčných odborných perlodlclch.
Díky mezinarodni spolupráci bude možné
1) provádět komparacl zkoumaných fenoménů v různých zemích Evropy

lukavcovah
Obdélník



I IIdentifikačnı udaje
2) provádět výzkum v zahraničních archívech
3) sdílet zkušenosti a diskutovat výsledky výzkumu na mezinárodních konferencích.

2.2.3 Soulad mezi cili akce COST a zadáním projektu
Jak potvrdil prof. G.Capano ve svém akceptačnim dopise, předkládaný projekt je v
naprostém souladu s cíli akce COST a může přispět k našemu poznání
institucíonálního i individuálního vývoje disciplíny. Politické vědyl které jsou
předmětem výzkumu stávající akce COST jsou historicky v úzkém kontaktu s vývojem
ekonomie (politické ekonomie) jako vědy. Z hlediska porozumění lidskému
jednání i fungování politických institucí je ekonomie vědní disciplínou klíčovou.

2.2.4 Jak projekt zahrnuje stávající a nové zahraniční partnery
členové stávajícího projektu COST CA15207 budou partnery při diskusích o styčných
plochách obou vědeckých disciplín a zaměření budoucí akce COST. Předpokládám. že
část účastníků se přímo zapojí do nové akce COST. příp. na jejich doporučení budou
oslovení další účastníci z příslušných zemi. Konečně, konkrétní zkušenosti z přípravy
jejich akce a jejího fungování mohou být účinným pomocníkem při seplsováni nové
akce, v jejímž čele by měla stát Univerzita Karlova.

2.2.5 Přínos zahraniční spolupráce pro uchazeče
Univerzita Karlova byla založena v roce 1348, a je nejstarší středoevropskou
univerzitou. Patří k nejvýznamnějším vědeckým a vzdělávacím institucím v České
republice a systematicky buduje pozici významné středoevropské vědecké instituce.
Mezinárodní spolupráce je pro Univerzitu Karlovu klíčovým nástrojem jejího rozvoje.
Předkládaný projekt je prvním projektem z oblasti sociálních a humanitních věd v rámci
projektu COST, v němž by Univerzita Karlova mohla sehrát roli evropského lídra
výzkumy konkrétního vědecké disciplíny a jejího vývoje. To je příležitost, která by
neměla být promarněna.

2.2.6 Přínos uchazeče projektu zahraničním partnerům a akci COST
Antonie Doležalová již před dvěma lety iniciovala vznik skupiny evropských vědců,
kteñ by se společně věnovali výzkumu spolupráce východo- a západoevropských
vědců v době tzv. studené války. Výsledkem její iniciativy byl vznik panelu na
nejvýznamnějším světovém setkání ekonomických historiků. který se uskuteční v roce
2018 v Bostonu. Vzhledem k prestiži daného kongresu jejistê uchazečovou zásluhou,
že vědci z dalších sedmi zemí se mohou kongresu zúčastnit jako členové panelu, který
A. Doležalová předložila, a který byl schválen v prvním kole jako jediný z celé střední a
východní evropy. A.Do|eža|ová je jedinou českou účastnící tohoto kongresu. Vedle
panelu, který organizuje a řídí, vystoupí ještě v jednom panelu, k účastí v němž byla
přizvána.

lukavcovah
Obdélník



I IIdentífikačnı udaje
Přínos pro stávající akci COST spočívá v otevření prostoru, obývaném v táto chvílípolítology z celé Evropy, novým vědeckým komunitám ekonomů a ekonomickýchhistoriků. kteří jsou rovněž zaměření na výzkum a porozumění evoluce soudobývhsocíáních věd. Právě ekonomie může pomocí rozvinout stávající akcí do nových směrůa otevřít stávajícím členům akce nové možnosti spolupráce.

2.2.7 Přidaná hodnota evropské spolupráce pro projekt
Bez široké evropské spolupráce by naše porozumění fenoménům, které jsou jádremcelého projektu bylo pouze omezené. Porozumění vývoji vědy, výzkumu a vzdělávání vsociálních vědách může zároveň přispět porozumění jlnakostí, na níž je celý projektsjednocené Evropy postaven.

lukavcovah
Obdélník



IIdentifikační udaje
3.Rámec projektu

3.1 Účel projektu
3.1.1 Naplnění cílù programu/podprogramu. Projekt nabízí kombinaci základního

výzkumu na dosud neprobádané, ba v mnoha ohledech dokonce
nezmapované téma a propojeni širokého celoevropské networku politických
vědců s ekonomy a ekonomickými hisotoriky. Dlohoudobým cílem projektu jevytvoření nové akce COST Zaměřené na výzkum vztahů mezi
východoevropskými a Západoevropskými ekonomy a ekonomickými historiky
v době studené války.

Potřebnost a aktuálnost projektu. Ekonomie je mezi sociálními vědami do
určité mlry přehlíženou vědní disciplinou - zřejmě pro svou potřebu využívatmodely a kvantitativní aparát a zřejmě také pro svou občas Zdůrazňovaně
přesvědčení o vlastní roli jako imperiálni vědy. Přitom ekonomie skutečně jevědou se zásadním vlivem na poznání i vývoj sociální reality. Jako integrálnísoučást sociálních věd ekonomie přispívá k porozumění sociální realitě iZpůsobu. jakým ji sama utvářl a modifikuje. Zatímco dějiny ekonomickéhomyšlení i ekonomické dějiny jsou v českém i evropském prostředí Zastoupenyakademickými pracovišti. Časopisy i dalšími institucionálními platformamivčetně konferencí a odborných asociací. výzkum transnationálních vlivů.transferu idejl i globální vědecké spolupráce jsou stále teprve na počátku.Aktuálnost projektu spočívá v jeho využití konceptu transnacionálních dějin adějin studené války k Zachycenl způsobůI jakým sociální vědci (na příkladujedné disciplíny) spolupracovali v době studené války. Tento přístup umožníporozumět nejen rozdílným trajektoriím vývoje sociálních věd, politickým,ekonomickým a sociálním faktorům, které je ovlivňovaly, ale především pathdependency tohoto vývoje do dnešní doby, a tím rozdílnému postavenísociálních věd v různých evropských zemích. V obecne roviné tedy projektpřispívá k porozumění jinakosti uvnitř evropského prostoru.

Možnosti uplatnění výsledků projektu. Výsledky projektu se uplatní jednakklasickým způsobem rozšíření poznání v a o sociálních vědách díkypublikačním a konferenčním výstupům projektu. Dlouhodobý cíl projektu,vytvoření networku evropských vědců zabývajících se spoluprací východo- aZápadoevropských vědců v době studené války a očekávané dlouhodoběvýsledky komparativnlch a transnacionálnlch studí na toto těma. mohoupřispět ke zpřesnění formulace sociálních politik EUI předvším ve vzdělávací

lukavcovah
Obdélník



I IIdentifikačnı udaje
oblasti. Diky lepšímu porozumění procesu path dependency také při formulaci
politik sledujcioh vyrovnání podmínek mezi původními a novými členy EU.

3.1.4 Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků.
Odborná veřejnost, učitelé předmětů vycházejících ze sociálních věd. tvůrcivzdělávacích konceptů na národnioh úrovních. tvůrci evropských politik, především voblasti evropské soudržnosti a vyrovnávání rozdílů mezi jednotlivými zeměmi, která by
díky výsledkům projektu mohli získat detailnější vhled do rozdílnáho vývoje ve starých
a nových členských zemich EU.

3.1.5 Předpokládané krátkodobé přínosy projektu.

Přínosy projektu (deflnujte a kvantiflkujte níže):
Pocet Impsktovený Časopis, ve kterém sepředpokládá publikace výsledků lmpakt faktor časopisu

pubııkačnr výsledky v ımpaktovaných ı. nn svønøvnic Hixınry Review 1- 1,223
časøpısenh s Kódem J... nebo 3 2` Jøwnni nfcnıd wav snzdiøn 2- 0›200v databází Scopus s kódem J.C 3. Tue Journal ofModem History 3- 1,06!
z toho publikační výsledkyv Impaktovanýoh časopisechs kódem JM... nebo v databád Soopuss kódem .ve apoíuautorství sezahraničním autorem, s významnýmpodílem autorství zaměstnanceuchazečełdalšího účastníka projektu

počet Popis / charakterizace
výsledky aplikoveneho výdrumus kódem P. F. G, R nebo Z
VýSIedkek B, Odborná 1 Monografie bude publikována v angličtině v prestižním zahraničnímkniha nakladatelství (Cambridge University Press. Routiedge neho Palgrave).
ııııııııııııııııııııııııııııı

ııııııııııııııııııııııııııııı

3.1.6 Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně kritických předpokladů
(rizik) k jejich dosažení

Studie i kniha budou výsledky vlastního vědeckého výzkumu hlavní řešitelky.Rizikem je Samozřejmě fakt, že studie nemusí být publikovány v době trvání

lukavcovah
Obdélník



lIdentifikační udaje
předkládaného projektu, protože doba od submitování do vydání Studie je vprestižních irnpaktovaných časopisech i několik let. V případě knihy už byla zahájenajednání se jmenovanýmí nakladatelstvími, takže v případě přijetí projektu je rizikonesplnění tohoto přínosu relativně malé.

3.1.7 Předpokládané dlouhodobé přínosy projektu, jejich popis a kritické
předpoklady (rizika) kjejich dosažení

Nejvýznamnějším přínosem projektu je internacionalizace výzkumu v českýchsociálních vědách, konkrétně v ekonomii, S důrazem na ekonomické dějiny a dějinyekonomického myšlení a vyučování. Zásadním dlouhodobým přínosem přesahujícíhranice vyhlášeného programu bude otevření možnosti přivítat Zahraniční členy týmujako přednášející na Univerzitě Karlově, a zahájit vzájemnou meziuniverzitníSpolupráci.Dlouhodobým přínosem projektu bude také Sestavení týmu pro novou akci COST,jehož cílem bude výzkum vývoje ekonomie v širokém spektru disciplín meziekonomickým myšlením a ekonomickými dějinami na obou Stranách tzv. železnéopony, způsobů výuky ekonomie v obou částech Evropy a Způsobů vzájemnéspolupráce mezi vědci Z Obou Stran tzv. železné opony v době studené války.Vzhledem k tomu, že již byla podniknuta řada přípravných kroků, a je jisté, žepotenciální partneři se potkají již v prvních měsících projektu na dvou mezinárodníchkonferencích (IRAHSEE Paříž a WEHC Boston), je riziko, že výzkumný týmevropského měřítka a dosahu nebude vytvořen, relativně velmi nízké.

3.2 Popis cílů projektu
Dlouhodobým cílem projektu je vytvoření evropské sítě vědců zabývající se zkoumánímvztahů mezi východními a západními Sociálnímì vědci v podmínkách Studené války napříkladu ekonomů a ekonomických historiků S cílem přispět k lepšímu porozumění jinakostiuvnitř EU jako důsledku rozdílných trajektorií na příkladu vývoje vědní disciplíny ekonomiea ekonomické dějiny v době studené války. Tento cíl bude realizován prostřednictvímpravidelných setkání hlavní řešitelky S vědci Z významných evropských univerzit; jádrotohoto týmu už bylo vytvořeno a porvé se sejde v rámci World Economic History Congress vBostonu, nejvýznamnějším profesním setkání ekonomických historiků, kde je hlavní řešitelkaorganizátorkou kongresového panelu s názvem stejným, jako předkládaný projekt (Behind theIron Curtain). Členy týmu jsou v této chvíli vědci z UK, Německa, Polska, Maďarska,Slovenska, Slovinska a Rumunska.V oblasti základního výzkumu projekt Sleduje tyto výzkumné cíle:l. analyzovat konkrétní Způsoby transferu idejí mezi sociálními vědci na obouStranách tzv. železné opony, včetně role exilu v nich;2. prozkoumat, do jaké míry byly Způsoby spolupráce ovlivněny okolnostmi Studenéválky a do jaké míry byly Způsoby Spolupráce srovnatelné v různých zemíchEvropy3. srovnat faktory ovlivňující rozdílné trajektorie vývoje v jednotlivých národníchpodmínkách, včetně výuky ekonomie na vysokých školách v rámci různýchpolitických podmínek v době studené války.

lukavcovah
Obdélník



I rldentifikačnı udaje
Výzkum bude realizován na třech úrovních: ontologické, epistemologické a metodologické.První rovina bude naplněna poznáním stavu a úrovně disciplíny, a zdůrazní klíčovébody ve vývoji ekonomického myšlení a rozvoje ekonomických dějin. Projekt jepostaven na přesvědčení, že ekonomie je integrální součástí evropského myšlení, kterénám pomáhá lépe porozumět povaze Sociálních změn. V rámci tohoto projektu jeekonomie pojímána jako Sociální věda se zásadním vlivem na společnost 20. století, ato hned ze tří důvodů: zaprvé proto, že ekonomie ovlivňuje celou moderní společnost,za druhé proto, že každá událost má svou ekonomickou dimenzi, a za třetí proto, ževýznam ekonomických otázek ve společnosti neustále roste.Druhá rovina výzkumu zdůrazní poznávací kapacitu ekonomie a roli, kterou ekonomie hrajeve společnosti. Obecně řečeno, sociální role ekonomie jako vědy je úzce spojena Svýznamem ekonomických otázek ve Společnosti. Podstatou ekonomických faktů nenípouze porozumění sociální realitě, ale také úsilí o změnu společenských podmínek.Ekonomie (a ekonomické dějiny) tak hrají v mnoha ohledech roli rádce na různýchúrovních politické moci a utváření politických rozhodnuti.Třetí rovina zdůrazní otázku politizace ekonomie a metod, které byly v tomto směru užíványv době Studené války. Ekonomie Vždy v převratných momentech nejen evropskýchdějin sloužila jako mocný nástroj politického boje. Politické zásahy do ekonomickýchprocesů Se ukazují na jedné Straně ve způsobu výuky ekonomie, v utvářenípedagogického sboru a učebních osnov, ale také ve způsobu, jakým politická moczasahovala do Samotné vědecké práce a Spolupráce mezi vědci.Metodologickým rámcem projektu bude kombinace přístupů tradičně užívaných vhistoriografii, jako jsou popis, deskriptivní analýza a Srovnání, ale také nové metodyvyužívané v rámci tzv. Cold War Studies, a transnacionálních dějin. Metodologický ainterpretační rámec konceptu tzv. Cold War Studies je definován jako výzkum vědecképraxe a spolupráce v podmínkách studené války, a poskytuje analytický nástroj prozkoumání vědy v době Studené války v globální perspektivě. Globální perspektiva jemetodologickým nástrojem, který umožňuje srovnávat intelektuální vývoj napříčrozdílnými kulturními oblastmi, ve kterých se prosadily různé politické, sociální aekonomické modely, a ve kterých měly měnící se ekonomické a geopoliticképodmínky rozdílný dopad. A konečně, transnacionální dějiny jsou nejnovějších proudsoudobé historiografie, které vysvětlují národní děj iny jako reakci na globální kontext.

3.3 Etapy a Výsledky projektu (Etapy mohou být roční. ale I víceletá a po dobu
řešení projektu alespoň 2. V prvním a v posledním roce řešení projektu mohou být etapy i kratší
než 12měsícù).

Dílčí etapa Výsledek Délka etapy Název etapy Popls výsledku
účast nn konferencí IRAHSEE v Pañžı.500! V001 06.2018083018 Uvedení do projektu pfednesení referátu; íníelaee přistoupenídalších zahraničních partnerů k projektu

lukavcovah
Obdélník



1 .0.

5002

3003

17.005

V003

V003

V001

09.2018-12.2018

01.21119 -12.2019

01 .ZOH-08.2020

Identifikační údaje
Příprava a realizace panelu 'Behind theIren Curialn"v ramci XVIII. WEHC v Bostonu: prvnisetkání zahraničních pomerů budoucihoprojektu
Výzkumný poby! v USA. jehož cliem jeprvni prozkoumání archivů. které poskytujiInformace reieveıänsimpre přadkiadanýp

Účast ne konferenci Cosi CA15207; prvnisetkánis členy jeho týmu: představanizáměru a ciiù projektu a jeho prvnichvýsledků. vcainl diskuse narijehopi'lncoern pro akci COSTDiskuse s CA 15207 Subınitovánl prwıiho ciànku doImpektovaneho zahraničního cuapisu

Úhel na dvou kofarencieh (IRAHSEE +EHS) e na konferenci Com 0A15207;formulace nové akce COST
Výzkumný Doby! ve VB. Rakousku.Německu a Švýcarsku; zapojeninémewých. rakouských. ivýcerıkých eVýzkum a mezinárodni diskuse britských univerzit do projektu nové akceCOST: výdmm v reievamnich univerzitnícharchivech

Submiinváni rukopisu anglicky psanéknihy pro zahmnićni nakiscidiiesłvi aodborná audia pro zehmnlů'ıl impakinvanýEaıopiı
Úiiaei na koferenci IRAHSEE a nakonferenci Cosi CA15207; formulace novéakce COST

Nová akce COST Subnıiiavániođbomé siudie pro zahraničníodborný časopis
Vytvořeni nová akce COST a UniverzitouKeriovou jako piedkledaieikou

10

lukavcovah
Obdélník



ldentífikační údaje
Etapa řešení E001
3.3.1

3.3.2

3.3.3

3.3.4

3.3.5

3.3.6

Druh výsledku RIV v dané etapě Předpokládaný počet

Identifikační číslo etapy
E001
Název etapy
Uvedení do projektu
Popis etapyV této etapě půjde o první setkání, mnohdy Seznámení s mezinárodními partneryprojektu. Zároveň budou ralizovány dva zásadní výsmpy projektu. První etapa jerelativně krátká, ale pro její vymezení jsem se rozhodla po zralé úvaze, protožepředstavuje kvalitativně jiné výstupy než následující druhá etapa, a bylo také nutnéodlišit jiný obsah práce. Zásadní význam má ale fakt, že v rámci této fáze se řešitelkazúčastní dvou mezinárodních konferencí, které z hlediska projektu představují prvnísetkání s mezinárodními partnery projektu.
Termíny řešení etapyZahájení řešení etapy: 06/2018Ukončení řešení etapy: 08/2018
Cíle etapy, výsledky etapy, jejich název a popisCíle této první etapy jsou tři: úspěšně realizovat panel *'Behind the Iron Courtaìn” naSvětovém kongresu hospodářských historiků, kde v této chvíli byl tento přijat, a to už.v první kole soutěž a jako jediný Z celé Střední a východní Evropy. Řešitelkapředkládaného projektu je jedinou českou účastnící kongresu.Za druhé zapojit Se do jednání konference IRAHSEE v Paříži (Hledání národníidentity Z pohledu ekonomického vzdělávání), a zde získat ke spolupráci dalšípotenciální zahraniční partnery projektu.Realizovat výzkumný pobyt v USA, jehož cílem je první prozkoumání archivůamerických univerzit relevantních z hlediska té části projektu, která hledá odpověď naotázku po modech spolupráce mezi východními a Západními vědci - nositeli tétoSpolupráce byli často (českoslovenští) vědci v exilu; budou tedy zkoumány jejichpozůstalost či stopy po jejich činnosti, které se nacházejí v USA.
Formy výsledků podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001(identifikace výsledků s pñ'hlédnutlm ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE - kap. 9 - Znění textu programu)

Datum Datumdosažení uplatnění

11

lukavcovah
Obdélník



IIdentifikační udaje
Etapa řešení E002
3.3.1 Identifikační číslo etapy

B002
3.3.2 Název etapy

Diskuse s CA 15207
3.3.3 Popis etapyV rámci první etapy díky účasti na dvou světových kongresech získáme nejen prvnipředstavu o reakci mezinárodní vědecké komunity na dané téma a záměr budovatvědecký tým evropského rozměru, ale také první obrysy tohoto týmu. Proto jeobsahem druhé etapy vedle vlastní výzkumné práce účast na konferenci CA15207 adiskuse se členy akce o možných směrech další Spolupráce.
3.3.4 Termíny řešení etapy- Zahájení řešení etapy: 09/2018- Ukončení řešení etapy: 12/2018
3.3.5 çfle etapy, výsledky etapy, jejich název a podpisUčast na konferenci Cost CA15207 a představení Záměru a cílů projektu a jehoprvních výsledků.Dokončení a Submitování první odborné studie vycházející z výzkumu v rámcipředkládaného projektu.
3.3.6 Formy výsledků podle struktury databáze RIV v etapě řešení E004 (identifikace výs/edkú

s pfih/édnutím ke kn'tén'ím splnění c//ù programu INTER-EXCELLENCE - kap. 9 - Znění textu
programu)

,
- . Datum dosažení DatumDruh vysledku RIV v dané etapě Predpokládsny počet uplatnění

Jimp 1 09/2018 2019

Etapa řešení E003
3.3.1 Identifikační ćíslo etapy
E003
3.3.2 Název etapy

12

lukavcovah
Obdélník



łldentifikační udaje
Výzkum a mezinárodní diskuse
3.3.3 Popis etapyV rámci této etapy Se plně soustředíme na primární výzkum, který bude realizovánjednak výzkumnými pobyty v UK, Německu, Švýcarsku a Rakousku, a jednak psanímodborné studie pro impaktovaný časopis a monografie pro zahraniční nakladatelství.Země výzkumných pobytů byly zvoleny s ohledem na fakt, že součástí výzkumu jsouzpůsoby spolupráce mezi vědci na obou stranách tzv. železné opony, a Zdepředpokládáme klíčovou roli (československého) exilu. Ten je třeba zkoumat varchívech univerzit těch Zemi, kam exil Směřoval.
3.3.4 Termíny řešení etapyZahájení řešení etapy: 01/2019Ukončení řešení etapy: 12/2019
3.3.5 Cíle etapy, výsledky etapy, jejich název a popisÚčast na dvou koferencích (ideálně IRAHSEE + EHS)Účast na konferenci COST akce CA15207.Zformulovat novou akci COST
3.3.6. Formy výsledků podle struktury databáze RN v etapě řešení E003 (identifikace
výsledků s p/ih/édnutím ke kn'tér/ı'm splnën/ c//ù programu INTER-EXCELLENCE - kap. 9 -
Znění textu programu)

Druh výsledku RIV v dané Před okládaný očet Datum dosažení Datum uplatněníetapě p p
Jlmp 1 9/2019 2020

B 1 5/2019 2019

Etapa řešení E004...Identifikační číslo etapyE004
3.3.1 Název etapy
Nová akce COST
3.3.2 Popis etapyV posledním roce (8 měsíců) se plně Soustředíme na formulaci nové akceCOST. Současně dokončíme vlastní primární výzkum a odevzdáme kpublikaci v Zahraničním Časopise odbornou studii.
3.3.3 Termlny řešenl etapyZahájenl řešení etapy: 01/2020Ukončení řešení etapy: 08/2020

3.3.1 Cíle etapy, výsledky etapy, jejich název a popls

13

lukavcovah
Obdélník



I Ildentifikačnı udaje
Předložit novou akcí COST s Univeızitou Karlovou jako zakládající apředsedající institucí.Submitovat odborný článek do Zahraničního periodika. `

3.3.2 Formy výsledků podle struktury databáze RIV vetapě řešení E003
(Identı'flkace výsledků spfihlédrputím ke kritén'lm splněn! cílů programu
łNTER-HCELLENCE- kap. 9 - zněnl textu programu)

D tıı d saženi D tu 1 měníDruh výslegtlăııııčRIVvdaııé Předpomdmýmet a m o a mupa

Jimp 1 4/2020 2020

Etapa řešení E005

14

lukavcovah
Obdélník



Identifikační údaje

4.Strategie a metodika řešení projektu
4.1 Analýza rizik ohrožujících dosažení výsledků projektu
Tak jak je projekt nastaven, nenese žádná závažná rizika ze strany dosaženíslíbených výsledků. Učast řešitelky na obou mezinárodních konferencích vroce 2018 je potvrzena organizátory obou akcí. Rizikovými tak mohou býtkonference v dalším roce projektu, kdy by řešitelka nemusela být úspěšná vrámci soutěže formou Call for proposal. Toto riziko bude minimalizovánorozeslánlm návrhů referátů vycházející Z předkládaného projektu na vícekonferencí tak, aby cíl účasti na dvou mezinárodních konferencích byl naplněn.Riziko může představovat neochota Zahraničních partnerů Zapojit se doprojektu. Toto riziko minimalizuje řešitelka dvěma způsoby. Prvními členy týmubudou z jednotlivých Zemi účastníci panelu na kongresu WEHC 2018 vBostonu (viz. www.weh02018.org) . Jsou to ve svých Zemich odborníci nadanou problematiku. Za druhé v rámci svých výzkumných pobytů bude
řešitelka plánovat také schůzky s potenciálními dalšími partnery a také účast
řešitelky na kongresech COST akce CA15207 je vedena stejným Záměrem.
4.2 Navržená opatření k maximalizaci přínosů projektu
Maximalizace přínosů v předkládaněm projektu Znamená dosáhnout všechvytčených cílů v plánovaných termínech. Všechny tyto cíle byly stanoveny splným pi'esvědčenlmI že je možné jich dosáhnout. Toto přesvědčení se opíráovýsledky vědecké práce řešitelky v uplynulých letech, kdy pravidelněpublikovala mezi 5-8 odbornými studiemi a Zúčastnila se 4-5 konferencí ročně.Z toho vždy alespoň jedné v zahraničí. V roce 2017 se Zúčastnila 3 konferenciv ČR (na jedně Z nich přednesla dva referáty a zorganizovala celou sekci - šloo Sjezd českých historiků a historiček v Olomoucí), a jedné mezinárodníkonference (Business History Association, Vídeň), kde přednesla dva referátyazorganizovala dva panely - s účastí Zahraničnlch přednášejíclch. Prorok 2018 byly její referáty vybrány na 4 konference v Zahraničí, přičemž nadvou Z nich (World Economic History Congres 2018, Boston, USA aBritish Association for Eastern European Studies, Cambridge, UK ) taképřipravuje panely, do kterých jsem pñzvala výhradně Zahraniční účastníky.Zapojení řešitelky do předkládaného projektu odpovídá 0,5 ůvazkuvysokoškolského pedagoga, takže prostor, který bude věnován práci naprojektu bude je dostatečný. Za svou práci požaduje mzdu, která je nadolní hranici mzdy odpovídající platovému Zařazení hlavní řešitelky.Položky za překlad textů jsou na dolní hranici cen na českém trhu, a také nadolní hranici rozsahu textů, které budou v rámci projektu publikovány. Výdajena kancelářské potřeby a nákupy knih jsou stanoveny na minimální úrovni.Nejvyšší částku tak představují náklady na cestování spojené s účastí na

15

lukavcovah
Obdélník



f I'Identifikačnı udaje
konferencích a výzkumných pobytech. Kalkulované náklady vychází Zplatných Směrnic MF pro Zahraniční služební cesty a Z nákladů obvyklých v tékteré zemi. Nejvyšší jsou náklady na cestu do Bostonu, které jsou již v tétochvíli ověřitelné na stránkách kongresu (weh02018.org); cena pokoje v hoteluIv němž bude probíhat kongres, je stanovena na 305$ bez daně.
V průběhu svých pracovních cest bude hlavní řešitelka maximálně dbát na to,aby naplánované výdaje byly dodrženy a stanovené cíle naplněný. Účinnýmnástrojem je fakt, že všechny výstupy jsou stanoveny s dostatečnýmpředstihem před koncem příslušné etapy. aby v případě neočekávanýchokolnosti byl stále prostor dokončit Slíbené cíle v dané etapě.

16

lukavcovah
Obdélník



I IIdentifikačnı udaje

5.Projektový a řešitelský tým
5.1 Představení týmu

5.1.1.P0pis týmu
Řešitelem projektu je doc. PhDr. Ing. Antonie Doležalová. Ph.D., jeden
student doktorského a jeden student magisterského typu studia na IES FSV
UK. V této chvíli není možné Identìfikovat je jmény. Řešitelka v této chvíli
dokončuje vedení jedné disertační práce, s touto studentkou už není možné
pro řešení po polovině roku 2018 počítat. Protože půjde především o práci
rešeršní a organizační, předpokládá se výběr studenta z řad studentů IES
FSV v případě úspěšnosti projektu. Jejich zapojení do projektu bude formouDPć a DPP.

K rozhodnutí předložit projekt s omezeným řešitelským týmem vedly předevšímohledy ekonomické. Výzkumné pobyty v zahraničních archívech a nazahraničních univerzitách (především v USA) jsou finančně velmi náročné.Zároveň pozvání na prestižní světovou konferencí je přísně výběrovéı a je jisté,že se jich v krátkém období trvání projetu dokáže zúčastnit pouze řešitelka; dourčité míry díky svým dlouhodobým zkušenostem a kontaktům v tomto směru.Stejně je tomu s možností studovat v archívech zahraničních univerzit.Bylo by plýtvání veřejnými zdroji předstírat, že výzkum vyžaduje větší tým. Jdeo primární výzkum jehož cílem je vydat tři odborné studie a jednu knihu, alepředevším založit a vybudovat mezinárodní síť vědců, pro což je ale jedinýmpředpokladem předcházející dlouhodobý pobyt v příslušné vědecké komunitě.Proto doktorand a student magisterského studia s povinnostml v oblastirešeršní práce a komunikace se zahraničními partnery jsou přesnýmvyjádřením potřeb práce ze strany dalších členů týmu.Praktický ohled také říká, že v rámci akce COST se za každou zemi mohouzúčastnit maximálně dva členové.
Prokázání schopnosti řešit danou problematiku

Antonie Doležalová od roku 2007 publikovala 7 knih a dvě další budpublikovány začátkem příštího roku v nakladatelství London: Routledge aKarolinum v Praze, 23 studií v recenzovaných časopisech včetně 5 studií v
časopisech s impakt faktorem, podílela se na 7 českých a 18 mezinárodníchmonografiích (3 další budou publikovány v příštím roce v nakladatelstvíPalgrave, Essen: Klartext a v Historickém ústavu AVČR), a 3 učebnice. 15jejich studii je indexováno ve Web of Science Core, a její h-index se rovná 1.Antonie Doležalová je Bye-Fellov na Robinson College v Cambridge aabsolvovala řadu výzkumných pobytů na prestižních zahraničních univerzitácha byla také členkou řady významných výzkumných týmů (blíže viz CV). Tyto

17

lukavcovah
Obdélník



lldentifikační udaje
aktivity jsou zdrojem jejího sociálního kapitálu, který hodlá zúročit ve prospěchUniverzity Karlovy v rámci předkládaného projektu.

5.2 Projektový tým - účastníci projektu
Č Typ Organizace v projektuRole Obchodni jméno - název I 0 _ „Mumie jm (nehodlá

"ga ălrı'tnout):

Příjemce univerziıfl Karlova 216208 VŠ P-IáiBGD/Ilıaelglátce
Další účastníkprojektu Plátee/neplátce DPH
Další úůstníkprojektu ` Plátee/neplátee DPH

5.2.1 ldentifikační údaje účastníka - „Univerzita Karlova“
Role účastníka při řešeníprojektu Příjemce a řešitel
głıgové identifikační číslo - 020021 6208

IČO 216208
Obchodní jméno - Název Univerzita Karlova
Právní forma subjektu Veřejná VySOká Škola
Typ organizace Vysoká Škola

Adresa sídla
Uıiøø, čisın pøpixnć/øúęnmčni Ovocný tm 3
ohęø Praha 1
PSČ 110 00
Sıúı Česká republika
Telefonické spojení 224 491 1 1 1

Bankovní spojení organizace

18

lukavcovah
Obdélník



fldentifikační udaje
Název banky Česká národní banka
Číslo účtu pro příjemdotace 94-61023011/0710
Zkratka názvu organizace UK
WWW adresa http://www.cuni.cz/
Zápis v rejstříku!Pověřené organizační .jednotka (např. u VŠ Fakulta socıálních věd
fakulta)

5,2,2 Statutární orgán účastníka - „ .................. název příjemce..................... “
Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č. a- mall

5.2. 1 Idontiflkační údaje účastníka - „..................název dalšího
účastníka1 ..................... “

Role účastníka při řešeníprojektu Další účastník projektu
Daňové Identlflkační
čisıø - DIČ
IČO
Obchodní jméno - Název
Právní forma subjektu viz nápověda
Typ organizace

19

lukavcovah
Obdélník



Idenflfikačn
Adresa sídla

Uílca. číslo popísné ł orientační
Obec
PSČ
Stát
Telefonické spojení
Zkratka názvu organizace
WWW adresa
Zápis v rejstříku]Pověřená organizačníjednotka (nnpr. u wš hmm)

5.2.2 Statutární orgán účastníkaúčastníkal ..................... “
Jméno, příjmení, tltuly Funkce v organizací

5.2.1 Identifikaćní údaje účastníka
účastnikaZ..................... “

5.3 Řešitelský tým
Názevpříjemce: . ..

Jméno, příjmení. íítuly

Tel. č.

Tel. č.

................název

I Iıudüe

„ ..................název

e-mall

dalšího

dalšího

20

lukavcovah
Obdélník



Identifikační údaje
doc. PhDr.lng. AntonieDoležalová, Ph.D antolıíc.do|e_7żıi0_llëifiëgfllŘešiıøı .aıl.com602765781

Člen
řešitelskéhotýmu
Člen
řešitelskéhotýmu
ČlenMfielskéhotýmu
Člen
řešitelskéhotýmu

Název dalšího účastníkal:
Jméno, při]meni, tituly Tel. č. e-maíl

Další řešitel
Člen
řešitelskéhotýmu

Název dalšího účasmíkaZ:' lJ Jméno, přijmení, tituly Tel. č. e-mail
Další řešitel
Členrešiıøıskêhø itýmu

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - (název příjemce)
Role osoby při řešení projektu Řešitel
Jméno, příjmení, tituly dOC. PhDi'.|ng.AntOnÍ6 DOIBŽGIOVá, Ph.D

21

lukavcovah
Obdélník



Identifikační údaje
Ročník narozen! 1 966
sıáıni pfixınšnøst ČR
Organizace, pracoviště v FSV UK
Telefon 602765181
E-nıniı medolęzalovatììèmıam

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektuVýzkum, aktivní účast na konferencích včetně přípravy panelů, vytvářeníceloevropského týmu, psaní odborných publikací
Prokázání odborné způsobilosti (5 nej lepších dosažených výsledků)1. Good Deed Lost: The Story of the Straka Foundation in Historical Context. AustrianHistory Yearbook, 48, (April 2017 ): 212-234. © Centre for Austrian Studies, University ofMinnesota, Cambridge University Press 20172. Czech Economic Thought. London: Routledge 2018, v tisku3. (společně s R. Holcem) Continníty and Discontinuity in the Czech and SlovakHistoriographies In: Routledge Handbook of Global Economic History. P. Hudson, F.Boldizzoni (eds.), London: Routledge 2016, pp. 230-241.4. Zwischen Autarkie, Emanzipation und Diskriminierung: Die Nostrifizierung in derTschechoslowakei nach 1918. In.: Bohemia 53 (2013), München, 8.46-93. ISSN 0523-8587.5. Rašín, Engliš ati druzí. 1. vyd. Praha: Oeconomica, 2007. 422 S. ISBN 978-80-245-1356-O.
Odborný životopis řešiteleVzdělání2009 Docent v oboru hospodářská politika, Vysoká škola ekonomická, Praha2005 PhD v oboru Hospodářské a sociální dějiny, Filosofıcká fakulta University Karlovy, Praha2004 PhDr v oboru Hospodářské a sociální dějiny, Filosofická fakulta University Karlovy, Praha1998 Mgr. v Obcru Historie-Filosofie, Filosofická fakulta University Karlovy, Praha1989 Ing. v oboru Politická ekonomie, Vysoká škola ekonomická, Praha
Zaměstnáníod 2016 Bye -Fellow, Robinson College, University of Cambridge, UKod 2015 Docentka na Institutu ekonomických studií, Fakulta sociálních vêd, UK Praha(garant a vyučující kurzu Economic History v angličtině)Od 2014 Extemě přednášející na Katedře pomocných věd historických FF UK (garant avyučující kurzů Základní ekonomické pojmy, Mikroekonomie a makroekonomie,Ekonomie a právo)2011-2014 Ředitelka Centra středoevropských studií, společného pracoviště Vysoké školyCEVRO Institut a Masarykova ústavu a Archivu AV CR ˇ2010-2014 Docentka, Katedra institucionální ekonomie, Národohospodářská fakulta, VSE

22

lukavcovah
Obdélník



Identifikační údaje
2010-2013 Externí přednášející, Ústav hospodářských a sociálních dějin, Filosofickáfakulta UK2007 Extemč přednášející, Centrum dalšího vzdělávání Filosofické fakulty UK ˇ2006-2010 Asistentka, Katedra irıstitucionální ekonomie, Národohospodářská fakulta, VSE2005-2006 Asistentka, Katedra hospodářské pøıinky, Námdøhøflpøáárská fakulta, vŠE2001-2004 Externě přednášející, Ústav hospodářských a sociálních dějin, Filosofickáfakulta UK .
Vědecké projekty a aktivityVe své výzkumné činnosti Se zaměřují na hospodářské dějiny českých zemi a Střední Evropy. Časově ve svémvýzkumu pokrývám období od konce 19. století a 20. století, tematicky se zaměřují na následující oblasti:
' intelektuální dějiny (dějiny českého ekonomického myšlení, české ekonomické myšlení v exilu)
' dějiny hospodářské politiky (měnová politika, fiskální politika, zemědělská politika),
' fenomén národního a individálního zájmu (měnové reformy nostrifikace, pozemková reforma, dějiny agrárnístrany, altruismus a filantropie),
' dějiny historiografie hospodářských dějin.
Zahraniční stáže:2016 Historický ústav Slovenské akademie věd, Bratislava, Slovensko, visiting researcher (únor-srpen), Národný štipendijný program SR2015 University of Iceland, Reykjavík, lceland, visiting felow (květen-červenec), EEAGrants2015 Macquarie University Sydney, Australia, visiting fellow (leden-únor), The Big History Project2014 University of Oslo, visiting fellow (září-říjen), Norway Grants2007-2010 Europa-Universität Viadrina, Frankfurt am Oder, Germany, postdoc fellow, project Peasantparties between nation states, democracy and minority rights 1890 - 1945, VW-Stiñımg
Konference a konferenční panely mnou organizované:° öervenec 2018: 18th World Economic History Congress, Boston. (July 29- August 3, 2018)Iorganizace panelu Behind the Iron Curtain: Waves of Globalísation in Historiography Of EconomicHistory (viz http:ł/weh02018.orglaceeptedľ)' srpen 2017: European Business History Association 21st Annual Congress. Vídeň(httQ:/lwww.el:›haı.orgivíegngöl organizace panelu Film making between Culture and Business. FilmIndustry in the CEE from its Beginnings in the Late Twenties of the Twenty Century up to thePresent in Four Case Studies° srpen 2017: European Business History Association 21st Annual Congress, Vídeň(httpjlwmıvebheorgivięgrlej), organizace kulatého Stolu Alice Teichova's Contribution to theBusiness History' listopad 2014: 70 let Mezinárodního měnového fondu: středoevropské souvislosti a nové výzvy.Pocta Janu Vıktoru Mládkoví. Mezinárodní konference, Centrum středoevropských studií, MÚ Av,

Praha' červen 2013: Praha a národní hnutí na konci 19. století. Mezinárodní konference, Centrumstředoevropských studii, Praha' zái'í 2012: Albin Bráf. Politik, národohospodái' a jeho doba. Mezinárodní konference, Centrumstředoevropských studii a Národohospodářský ústav Josefa Hlávky, Praha - Lużany
' leden 2012: Střední Evropa mezi minulosti a budoucnosti. Mezinárodní konference, Centrumstředoevropských studií. Praha' záři 2009: Učíme ekonomii 90 let. Mezinárodní konference, NF VŠE, Praha.0 leden 2008: Spuštění digitální knihovny Bibliotheca economica. NF a CIKS VŠE. ČSOB. Praha
Probíhající vědecké projekty:2016-6/2018 Kolik kdy stál Český film? Státní fond kinematografie2014-2017 Jan Viktor Mládek (Stipendium Národohospodářského ústavu Josefa Hlávky)

23

lukavcovah
Obdélník



I IIdentifikačnı udaje
Ukončené vědecké projekty:2014- 2017 Projekt knihy History of Czech Economic Thought pro nakladatelství London:Routledge. Kniha vychází v roce 2018.2011-2015 Economic History: A Western Canon in Global Perspective. Cardiff University &London School of Economics (Společně s R. Holcem. Continuity and Discontinuity In the Czech andSlovak Historiographies.Studie vyšla v: Routledge Handbook of Global Economic History. P. Hudson.F. Boidizzoni (eds.). London: Routledge 2016, pp. 230-241) -2011- 2016 History Wars. Georg-Eckert Institut. Braunschweig. Německo.Kniha vychází vnakladatelství London: Palgrave.2011-2014 Communitas pro praxis. Projekt MŠMT. FF UJEP Ústi nad Labem2008-2013 Josef Hlávkaèeho předchůdci a pokračovatelé. Právní postaveni a sociální funkcenadaci včeských zemích a v eskoslovensku od konce 19. stoletl do roku 1951 a po roce 1989.(Stipendium Národohospodářského ústavu Josefa Hlávky)2011-2013 Státní správa a neziskový sektor. Projekt OPPA. NF VŠE2011-2012 Vzdělávání manažerů NNO. Projekt MŠMT, Univerzita Hradec Králové a Nadacerozvoje občanské společnosti2007-2010 Agrarismus in Ostmitteleuropa 1880-1950. Mezinárodní projekt VW-Stiftung Hannover/Europa-Universität Viadrina Frankfurt nad Odrou. Řešitelka tématu Peasant parties between nationstates, democracy and minority rights 1890 - 1950, pozice postdoktoranda2004-2007 Politické stranictvl a ekonomický Zájem. Stipendium Národohospodářského ústavuJosefa Hlávky2003-2005 Occupation in Europe: The Impact of National Socialist and Facsist Rule. The occupiedeconomíes. European Science Foundation. Řešitelka tématu Czech Economic Thought UnderPressure of 2nd World War Reality2003 České národní elity 1890-1920: Sociální změna a Sociální komplementace. GAUK/Ústav hospodářských sociálních dějin FF UK. Řešitelka tématu Nacionalismus ahospodářská politika1999-2001 Konfrontace ekonomické teorie a hospodářské praxe ve fiskální a měnové oblasti.léta 1918-1928. Stipendium Národohospodářského ústavu Josefa Hlávky1998 Mýtus a realita hospodářské vyspěiosti Československa mezi světovými válkami.
Zahraniční konference s aktivni účastí (s názvem příspěvku):' Film making between Business and Politics. Long-Term Comparison of Institutional and EconomicConditions of Film Industry in CEE. Introductory Remarks: Business History Association 215i AnnualCongress. Vídeň 2017- FiIm Industry on the Way from Private Interests to Public Good. The Case of Czechoslovakia (until1948): Business History Association 215t Annual Congress, Vídeň 2017' Mixed Economy and State Enterprise. Theory and Practise in the Intenıvar CzechoslovakiaflstWorld Congress on Business History/20th Congress of the European Business History Association,Bergen. NonNay, 2016' Ideological Shift Revisited. Time and Space in Economic Textbooks in Czech Lands andCzechoslovakia during the 20th Century: 3rd Conference of the International Research Associationfor History and Social Sciences Education (IRAHSSE) Braga, Portugalı 2016' Financing the New Czechoslovakia: After Empire, Wien, Austria, 2015

History Wars: XXIInd International Congress Of Historical Sciences. Jinan, ČIna 2015Between Bussiness and Politics: XVIIth World Economic History Congress, Kjóta, Japonsko 20150 Guvemér se srdcem vědce: Dejiny centrálneho bankovníctva na Slovensku. Bratislava 2013- Continuity and Discontinuity in the Historiography of Economic History: XVlth World EconomicHistory Congress, Stellenbosch. JAR 2012- Bodenreforrn in der Tschechosiowakei nach dem Jahre 1918: soziale. politische, ökonomische andnationale Dimension dem Eigentumswechseln: Eigentumsregime und Eigentumskonflikte im 20.Jah'hundeľi- Eisenaøh, SRN 2012- The Story of University of Economics: History of European Universities - Challenges andTransformations. Lisbon. Portugalsko 2011- The Limitations of Czech NGO's: Transformation in CEE. Before, after. in the process? Cracow,Polsko 2011

24

lukavcovah
Obdélník



IIdentifikační udaje
- Looking for the Enemy: International Conference on Historical Reflactions and the Process ofReconciiiation in East Asia and Europe after WWii. Čínská akadémia sociáinych vied, Bejing, Čína2010 `- Agrarismus und Nationalismus. Strategien des politischen Agrarismus: Agrarismus inOstmitteieuropa 1880 - 1950. Frankfurt nad Odrou, SRN 2009- The national dimension of Land Reform in the legislative area in Czechoslovakia, 1918-1920:Agrarismus in Ostmitteleuropa 1880 -1950. Bratislava 2008 _- Peasant parties between nation states, democracy and minority rights 1890 - 1945: Agrarismus inOstmitteleuropa 1880 - 1950. Budapest, Maďarsko 2008' Peasant parties between natlon states. democracy and minority rights 1890 -1945: Agrarismus inOstmitteieuropa 1880 - 1950. Frankfurt nad Odrou, SRN 2007- Cooperatives: Theories and Conceptions: XNth intematlonai Economic History Congress,International Economic History Association, Helsinky. Finsko 2006- What have to be done: Occupation in Europe: The impact of National Socialist and Facsist Rule(team The occupied economies). European Science Foundation, Utrecht 2004° Czech Economic Thought under Pressure of the Second World War (spoiočne s E.Kubu):Occupation in Europe: The impact of National Socialist and Facsist Rule (team The occupiedeconomies). Varšava 2003
Členství v profesionálních asociacích a další aktivity° Členka Economic History Society, United Kingdom' Členka Women Committee of Economic History Society, United Kingdom° Členka Společnosti pro hospodářské a sociální dějiny, ČR° Členka redakční ready časpisu Sti'ed (Centre)° Členka redakční rady časopisu Politická ekonomie

5.3.2 Členové řešitelského týmu příjemce
Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení, tituly
Ročník narození
Státní příslušnost
Organizace, pracoviště
Telefon
E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

Členové řešitelského týmu příjemce

25

lukavcovah
Obdélník



ł łIdentifikačnı udaje
Role osoby při l'elíení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení, tituly
Ročník narození
Státní příslušnost
Organizace, pracoviště
Telefon
E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - (název dalšího účastníka1)
Role osoby při řešení projektu Další řešitel projektu
Jméno, příjmení, tituly
Ročník narození
Státní příslušnost
Organizace, pracoviště
Telefon a
E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
Prokázăní odborné způsobilosti - odborný životopis dalšího řečitele

26

lukavcovah
Obdélník



identifikační ú
5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastníka1

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu
Jméno, příjmení, tituly
Ročník narození
Stitní příslušnost
Organizace, pracoviště
Telefon
E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - (název dalšího účastníkaZ)
Role osoby při řešení projektu Další řešitel projektu

Ročník narození `
` Státní příslušnost
r řýý ý o
Organizace, pracoviště
Telefon `
E-mall `

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

daje

i Jméno, příjmení, titulyI s i i
J.i

27

lukavcovah
Obdélník



I łldentifikačnı udaje
Prokázání odborné způsobilosti - odborný životopis dalšího řešitele

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastníkaZ

Jméno, příjmení, tituly
Ročník narození
Státní příslušnost
Organizace, pracoviště
Telefon
E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

Role osoby při řešení projektu ` Člen řešitelského týmu

28

lukavcovah
Obdélník



ł IIdentifikačnı udaje

6.Nák|ady projektu
Podíly kategorií výzkumu příjemce podpory - (název prijem“ pønıpønı)

PODIL KATEGORIÍ VÝZKUMU 2018 2019 2020 2021
ZV Zůk'flđfl! Výzkum 100 % 100 % 100 % ~-~%
PV Průmyslový výzkum 0% 0% 0% .. .%
EV Experimentální vývoj 0% 0% 0% ...%

Podíly kategorií výzkumu dalšího účastníka1 projektu - (název
dalšího účastníka"

PoDlL KATEGoRıl vÝzKuııu 2010 2019 2020 3021
ZV Základnl výzkum ...% „.% ...% %
PV Průmyslový výzluım ...% ...% ...% ...%
EV Experimentálnlvývo] ...% .,.% ...% ...%

Podíly kategorií výzkumu dalšího účastníkaż projektu - (název
đnıšihø účaxınıknz)

PoDIL KATEGORII vÝzKuMu 2010 2019 2020 2021
ZV Základnlvýzkum ...% ...% ...% ...%
PV Průmyslovývýıkum ...% ...% ...% ...%
EV ĹˇExpoı'lmentůlnlvývoj ...% ..,% „.% ...%

29

lukavcovah
Obdélník



6.1 Náklady příjemce podpory - Univerzita Karlova
Slovní zdůvodnănl. Ve zdùvodnűnljadnofllvýcn položek uznaných nákladů prołektuvaval podrobné speołflkujte a kvanflfikujbe náklady hrazonè z poskylnutépodporyl náklady hrazené zllny'ch zdrojů. Vždy nejprve ve vypłňované buňce uvedte šéslku. zdaje hrazena z podpory. čl jiných zdrolù a pak teprve podrobněslovně apedflkulłe položku.

RDIQ'
Náklady 2018 2019 2020

Uznınênıkınúy Pøııpøı- MŠMT Uznnnćnáıđnııy PnııpnnMŠMT Unınênmıfly PøđpnnMšMT=

30

lukavcovah
Obdélník



1661.Zdúvodnění:1. Mzda
řešitelky 1431.Podle úplnéhoZněnímzflovéhopředpisuUniverzityKarlovy zedne14.12.2016,konkrétněpodle č. 3mzdovéhopředpisu"Katalogpraci proakademicképracovníkyjsem zařazenado skupinyVPZ. Podlepřílohy č. lmzdovéhopředpisutarifní rozpětímozdovy'chtříd proakademicképracovníky vtéto skupině
činí 25500-34000 Kčmésíčnčľrojcktu se budevěnovat vrozsahupolovičníhoúvazku, protonavrženamzda ve výši15000 Kčměsíčně. Vroce 2018projekt budetrvat 7měsíců. Kemzıtlč jepřipočtenozákonnépojištění 34 %+ 1,5 %příspěvek dosociálníhofondu.

ní náklady

2. Odměna formouDPČ pro jednudoktorandku vevýši 231. (100 hodinpráce, 170Kč/hođ.),celkem 171. a ktomu 'zákonnéodvody ve 34 %(GL).

1661.Zdůvodnční:1. Mzda
řešitelky 1431.Podle úplnéhoznenimzdovéhopředpisuUniverzityKarlovy zedne14.12.2016,konkrétněpodle č. 3mzdovéhoPředpis““Katalog pracíproakademicképracovníkyjsem zařazenado skupinyVP2. Podlepřílohy č. 1mndovéhopředpisutarifiií rozpětímozdovýchtříd proakademicképracovníky vtéto Skupině
činí 25500-34000 Kčmčsíčnč.Projektu se budevěnovat vrozsahupolovičníhoúvazku, protonavrženamzxiu ve výši15000 Kčměsíčně. Vroce 2018projekt budetrvat 7 měsíců.Ke mzdě jepřipočtenozákonnépojištění 34 %+ 1,5 %příspevek dosociálníhofondu.

2. Odměna formouDPC pro jednudoktorandku ve výši231. (100 hodinpráce, 170Kč/hod.),celkem 171. a ktomu zákonnéodvody ve 34 %(61.).

3051.Zdůvodnční:1. Mzda řešitelky2441. Podle úplnéhoznění mzdovéhopředpisu UniverzityKarlovy ze dne14.12.2016,konkrétně podle č. 3mzdového předpisu"Katalog prací proakakemioképracovníky jsemzařazena do SkupinyVPZ. Podle přílohy
Č. 1 mzdovéhopředpisu tarifi'ıírozpětí mozdovýchtříd pro akademicképracovníky v tétoskupině činí 25500‹34000 Kčmčsíčnč.PrDjek1u sebude věnovat vrozsahu polovičnihoúvazku, protonavržena mzda vevýši 15000 Kčméaíčnč. Ke mzdě jepřipočteno úkonnćpojištění 34 % +1,5% příspěvek dosociálního fondu.

2. Odměna formouDPČ ve výši 461.pro jednohodoktoranda (200hodin práce,170Kč/hod.),celkem 341. a ktomu úkonnéodvody ve 34 %(121.).
3. Odměna formouDPP ve výši 151. projednoho studentamagisterskéhostupně (100 hodinpráce, 150Kč/hod).

3051.Zdůvodnční:1. Mzda řešitelky244t. Podle úplnéhoznění mzdovéhopředpisu UniveızityKarlovy ze drıe14.12.2016,konkrétně podle č. 3mzdového předpisu"Katalog prací proakakdemicképracovníky jsemzařazena do skupiny` VPZ. Podle přílohy
č. 1 mzdovélıopředpisu tarifníro'ąıetí moødovýchtříd pro akademicképracovníky v tétoskupině činí 25500-34000 Kč měsíčně.Projektu se budevěnovat v rozsahupolovičního úvazku,proto navržena mzdave výši 15000 Kčměsíčně. Ke mzdě jepřipočteno zákonnépojištění 34 % + 1,5% příspěvek dosociálního fondu.

2. Odměna formouDPČ vz výši 461.pro jednohodoktoranda (200hodin práce,170Kč/hod.),celkem 341. u ktomu Zákonnéodvody ve 34 %(121.).
3. Odměna formouDPP ve výši 151A projednoho studentamagisterskéhostupnč (100 hodinpráce, lSOKč/hod).

2011.Zdůvodnéní:1. Mzda řešitelkyl 631. Podle úplnéhoznění mzdovéhopředpisu UniverzityKarlovy ze dne14.12.2016,konkrétně podle č. 3mndovélıo předpisu"Katalog prací proakademicképracovníky jsem
ııřanena do skupinyVP2. Podle přílohy

č. 1 mzdovéhopředpisu tarifi'ıírozpětí mozdovýchtříd pro akademicképracovníky v tétoskupině činí 25500-34000 Kč měsíčně.Projektu se budevěnovat v rozsahupolovičnílıo úva7ku,proto navrženamzda ve výši 15000Kč měsíčně. V roce2020 bude projekttrvat 8 měsíců. Kemzdčje připočtonozákonné pojištění34 % + 1,5 %příspěvek doSociálního fondu.
2. Odměna fonnouDPČ pro jednudoktorandku (100hodin práce,170Kč/hod.),celkem 171. a ktomu zákonnéodvody ve 34 %(61.).
3. Odměna formouDPP ve výši 151.pro jednohostudentamagisterskéhostupně (100 hodinpráce, 150Kč/hod).

2011.Zdůvodnéni:1. Mzda řešitelky163t. Podle úplnéhoznění mzdovéhopředpisu UniverzityKariovy ne dne14.12.2016,konkrétně podle č. 3mzdového předpisu"Katalog prací proakademicképracovníky jsemzařazena do skupinyVP2. Podle přílohy
č. 1 mzdovéhopředpisu tarifnírozpětí moedovýchtříd pro akademicképracovníky v tétoskupině činí 25500-34000 Kčmésíčnčľrojektu sebude věnovat vrozsahu polovičnı'hoúvazku, protonavržena mzda vevýši 15000 Kčmésíčnč. V roce2020 bude projekttrvat 8 měsíců. Kemničje připočtenozákonné pojištění34 % + 1,5 %příspěvek doSociálnlho fondu.

2. Odměna formouDPČ pro jednudoktoınndku (100hodin práce,170Kč/hod.),celkem 171. a ktomu zákonnéodvody ve 34 %(61.).
3. Odmčnu formouDPP vc výši 151.pro jednohostudentamagisterskéhostupně (100 hodinpráce, ıSoKč/hnd).

31

lukavcovah
Obdélník



Ostatní zbožl aslužby

Subdođávky

odpisy DHM nDNM

20t.Náklady zahrnujíSt. jakonáklady napřeklad dvoukonferenčníchpříspěvků 2x10 normostmnx 400 Kč/nomostmnulOt. jakonáklady napřeklad textupro odbomýzahraniční
časopis vromahu 25normoau'anpři ceně400Kč/normoStranu2t. na nákupkancelářskéhomateriálu(papír, náplňdo úskámy)

20t.Náklady zahrnujíSt. jakonáklady napřeklad dvoukonferenčníchpHapčvkú 2x10 normosu'anx 400 Kč/ııonuostı'anu10t. jakonáklady napřeklad textupro Oùomýmhraničnnl
časopis vmohu 25normostran přloenê400Kč/normostranu2tA na nákupkancelářskéhomateriálu(mír. náplňdo tiskárny)

120t.Nákıflđ zahnıujf
ı. 8 ı. jakonáklad napřeklad dvoukonffioııčnlohpříspěvků2x10normosn'an x400Kč/normoatranu2. ıoonjnkønáklady napřeklad knihya odbomäıotcxiu vcelkovémmahu 250nofmstmn přicem! 400Kš/mrmostranu3. 10t.jakonákladynanňhıpodbornélltmmıry4. 2L jakonáklady nanákupkancelářskéhomateriálu(papír, náplňdo tiskárny)

120t.Náklad nhxnnjil. 8 t. jakonáklad napřeklad dvoukonferenčníchPříspěvků2x10normostran x400Kč/normoˇatranu2. ıooż. jakonáklady napřeklad knihya odboméhotextu vcelkovémrozsahu 250normatran přiceně 400Kč/normostıanu3, 10t` jakonáklady nanákupodbornálìtcnalury4. 2t. jakonáklady nanákuplomoclářskćhomateriálu(papír, náplňdo Iiskámy)

20t.Náklady uhmujl:l. 4t. jakonáklady napřekladkonferenčníhopříspěvku přicmë400Kč/nonnostranu2. lùt. jakonáklady napřekladodbornéhotextu vrozsahu 25normostranpři ceně400Kč/norınostranu3. 6t. jakonáklady nanákupodbomćliteratury

20t.dtto

32

lukavcovah
Obdélník



210t.
Částka zahrnuje: 1.155t. na týdennícestu na XVII.WEHC v Bostonu(USA) a další 2týdny výzkumu vevybranýcharchívechamerickýchuniverzit (Yale,Harvard, Berkley,Stanford, Columbia,ad). Zahrnuje protokonferenčnípoplatek (7t.),zpáteční letenku doUSA (24t.). letenkypro přelety poúzemí USA (20t.),21 dní ubytování(771. - z této částky35t. tvoří ubytovánína kongresu vBostonuJehož cenavychází Zjehooficiálních stránek),stravné ve výši55$/den (23t),místní dopravu (4t).2. Dalších 25t. tvořínáklady na
čtyřdenní pobyt nakonferencíIRAHSEE v Paříži(St. letenka,konferenčnípoplatek 6t., 4 dnyubytování IOt.,stravné ve výši45eur/den, tedy4608).3. 30t. jakoodhadované nákladyna účast na semináři
či konferenci CA15207. Nákladymhmují cestovnć,ubytování a strav né.Kurzy v tomto i vdalších Sloupcíchpro přepočetstravného jsou zedne 14.12.2017.Celkové nákladycestjsou v tomto idalších sloupcíchmokrouhlenynahoru na celétisíce.

Cestovné 210t.dtto

344t.
Částka zahrnuje:120t. naměsíčnístudijní pobytVe VelkéBritánii(University ofCambridge,University ofEast Anglía)zahrnujenáklady naletenku (St),ubytování(75t.), Stravnéve výší401iber/tíen1celkem 35t.,místnídopravu ( St).53t. jakonáklady nadvoutýdetmívýzkumnýwhy* vRakousku ,které zahrnujícestovne'včetně mísmídmvy (ZL).ubytování(35t.) aStravné(45cur/den,celkem 16t.)53t. jakonáklady nadvoutýdennívýzkumnýpobyt vNěmecku přistejnéStruktuřenákladů jako vRakousku.38t. jakonáklad natýdennívýzkumnýpobyt veŠvýcarsku.které mhnnıjícestovné (SL),ubytování(21t.), stravnéve výší7SCHF/don`tedy 11550)501. jakoOdhadovanénáklady naúčast na dvoumezinárodní:hkonferencích,jejichž místokonání nebylodosud určeno:IRAHSEE aEHS. Nákladyjsouodhadoványna 25t. zakaždou,přičemž vždyzahrnujínáklady nakonferenčnípoplatek (6t.),cestu,

60t`
Částka mhmuje:l. Odhadovanénáklady30:.spojené súčastí nakonferenciIRAHSEE,jejíž místokonání nebylodosud určeno.Nákladyzahrnujínáklady nakonferenčnípolatek(6t),cestovnínáklady,ubytování astravné.2. 30t. jakoodhadovanénáklady naúčast naSemináři čikonferenciCA15207.Nákladyzahrnujícestovné.ubytování aslravné.

344i. 60t.dtto

33

lukavcovah
Obdélník



uhyíování astravné.30t. jakoodhadovanénáklady naúčast naSemináři čikonferencíCA15207.Nákladyzahmujlcestovné,ubytování aStıˇàvné.

34

lukavcovah
Obdélník



Nepřímé náklady 99 99 l92 192 70 70

Pøđpøn MŠMT 49s 49s 961 961 351 351

Ostatní veřejnéMe 0 O O o o 0

Nevefejnć zdroje 0 o 0 o o 0

6.2 Náklady dalšího účastnika1 projektu - (název příjemce podpory)
Slovní ıdfıvodnłni. V: zdůvodnčul jednmlìvých polních uıruınýcłı náklıdù projckıu VuVııl podrobně Specifikuju: ı kvanıl [ìkujıc náklady branné 7. poskyıııuıé podporyi nákladyIıruzcııć ıjìrıých 741mm Vždy ncjnrw: ve qlňovflııć bııňuc uvcıl'ıe částku, zdn jc hmcnn I. podpory či jiných Zdrujù n puk teprve poılmbnč slovně spcciľıkııjlc položku

Roky
Náklady 2018 2019 2020 2021

Uznanê Pod ora Uznıııé Pod ra Umanć Pod ra Umané Pod nnáklady M MT náklady MŠpLgT náklady MäT MŠ'm
osobnináklady

Ostatní zboží aslužby

Subdođávky

Čıønxıxýpoplatek

odpisy DHM nDNM
Cestovné

Nepřiménáklady

PodpomMŠMT
Oflmmı vęręjnèzdroje

NevefejnćZdroje

35

lukavcovah
Obdélník



6.3 Náklady dalš ího účastníkaż - . .. (název příjemce podpory)Slovnl zdůvodnění. Ve zdůvodnění jednotlivých polohk uznaných nákladů projektu ViVaI podrobně spacífikujte a kvantifikıüm náklady hnunè z poskytnuté podpory i nákladyhrazené zjinýnh zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uveďte ästku, zda je hrazena z podpory, či jiných zdrojů ı pak mapu-vc podrobné slovně specìfilnıjte položku.
R0ky

Náklady 2018 2019 2020
Uııné náklady Podpora MŠMT Uznané náklıdy Podpora MŠMT Umné náklady Podpo

Osobni náklady

Ostatni zboží a služby

Subdodávky

Členský poplatek

Oápixy DHM a DNM
Cestovné

Nepflmé náklady

Pøđpøn MŠMT

Ostatní veřejné zdroje

Neveřejné zdroje

36



.f \ INTER-EXCELLENCE , „Napoveda

7. Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky
Behind the Iron Curtain
7.2 Cíl projektu anglicky
The project offers a systematic exploration in the relationship between the Western andEastern social Scientists in the Cold War circumstances on example of economics andeconomic history. The project aims:l. TO analyze the particular modes of transfer of ideas between the scientists on both sides ofthe Iron Curtain including the role of scientific exile;2. To explore to what extent were the modes of cooperation -influenced by the Cold Warcircumstances and to what extent were the modes of cooperation comparable within entireEurope;3. To compare the factors that influenced the diverse trajectories in individual nationalcircumstances including the economic education in the framework of the different politicalcircumstances during the Cold War.4. To create the new network of European Scientists involved in comparative study of the roleof social sciences and social'scientìsts in the Society.

7.3 Klíčová slova česky
Economic; ekonomické myšlení; ekonomické vzdělávání; exil; ekonomické dějiny; studenáválka;
7.4 Klíčová slova anglicky
Economics; Economic Thought; Economic Education; Exile; Economic History; Cold War;
7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení- viz nápovědaAH
7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení- viz nápovědaAB
7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení- viz nápovědaAM
7.8 Stupeň důvěrnosti údajů

Předmět řešení projektu podléhá Obchodnímu tajemství (§17 až 20 obch. zák.), ale název projektu, anotaceC projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení výsledku řešení projektu dodané do CEPjsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

37

lukavcovah
Obdélník



ı'/ \ INTER-EXCELLENCE , ˇcos'r Napoveda
S í Úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů. jA J

Předmět řešení projektu je utajovanou skutečností podle zvláštních právních předpisů nebo je skutečností, IU jejíž zveřejnění by mohlo ohrozit činnost zpravodajské Služby. Udaje o projektu jsou upraveny tak, aby byly `zveřejnitelné.
S Úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhají ochraně podle zvláštníchprávních předpisů.

7.9 NACE kód
Iıttıı:l/ec.eur01`›a.eu/competiıiOn/mým'ggrs/cìsei/indcx/nace all.html
P - Vzdělávání - P 85.4.

38

lukavcovah
Obdélník



ı/ \ INTER-EXCELLENCE Nápověda

8.Seznam příloh
8.1

8.1.2.

8.1.3.

8.1.4.

8.1.6.

v"Povinné přílohy za navrhovaného prıjemce a každéhonavrhovaného účastníka projektu
8.1.1. Doklady prokazující oprávnění k činnosti
Dokument prokazující, že předmětem činnosti uchazeče/dalšího účastníka projektu jevýzkum/vývoj/ˇınovace s tím, že tato činnost je uvedena ve zřizovací nebo zakládací listině,společenské smlouvě, stanovách nebo jiném zakladatelském dokumentu uchazeče/dalšíhoúčastníka projektu vyžadovaném zákonem nebo je Stanovena zvláštním zákonem, pokud jejím uchazeč/další účastník Zřízen. (netýká se WI a WŠ)

Čestné prohlášení o způsobilosti k řešení projektu
Čestné prohlášení musi obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánuuchazeče/dalšího účastníka projektu.

Návrh smlouvy o účastí na řešení projektu
Pokud se na řešení projektu účastní více subjektů na české straně, tak součástí návrhuprojektu musí být návrh smlouvy O spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj.
řeší úpravu vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům projektu a práv na jejich využití.

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů/osob řešitelského týmu.

Doklad o vyjádření řídícího výboru k návrhu projektu! navrhovatele akce ( pokud neníještě ustanoven řídící výbor)

Anotace pro oponenta
Zde obecně popište Váš projekt. Tato část bude zasilána možným oponentům. aby sevyjádřili, Zda jsou schopni a ochotni projekt oponovat. Anotace bude zaslána možnýmoponentúm, kteří se ještě nezavazaii mlčenlivostl, proto zvažteı jaké informace v této částiuvedete.

39

lukavcovah
Obdélník



ø/ \ INTER-EXCELLENCE , ˇ0051- Napoveda
Doporučený rozsah 1/z - 1 strana A4

8.1.7. Životopis hlavního řešitele a klíčových osob

8.1.8. Vyplněný excelovský soubor flnančnl tabulky návrhu projektu

8.1.9. Další povinné přílohy
kopie plné moci/vnitřní předpis, podepisuje-li na jejím základě pověřená osoba dokument, ze
kterého jasně vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace)

8.2 Ostatní přílohy
V případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete za podstatné.

40

lukavcovah
Obdélník



.f \ INTER-EXCELLENCE , ˇNapoveda

9. Nápověda
9.1 Právní forma subjektu
httD://www.vvzkum.cz/FrontCIanek.aSD×?idSekce=1376
9.2 Státní příslušnost
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.asD×?idsekce=1371
9.3 Klasifikace hlavního oboru řešení
httpzllwwwwzkum.cZ/FrontClanek.aSDx?idSekce=1374
9.4 Klasifikace vedlejšího oboru řešení
http:l/www.vyzkum.cZ/FrontClanek.asp×'?idsekoe=1374
9.5 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení
hflp:l/www.vvzkum.cz/FrontClanek.asD×?idsekce=1374
9.6 NACE kód
http:l/ec.euroDa.eu/competition/merqers/cases/index/nace all.l1tm|

41

lukavcovah
Obdélník





Ministerstvo školstvímládeže a tělovýchovy
Č. j. MSMT-16506/2018-48 LTC18076

Příloha II ke smlouvěUznané náklady a finanční zdroje Projektu



:na„Šnì
9.3

26:0un
řwvx_:vxłoă

„3.583
oêmnıxøufiuřn_..:navn>o=nnno_Enu:

Ěmoìn._EĚĚE
àøzflz

flčxnøz„Šä„52.zšøaâ
325.0..§23n_.ÉŠQBĚ

§28Nł
ìnfionwna

ìøam
čoäm

wnEwy
5058;.Šnmìú§32

w~=...noc-vo;:ocnăzcøuınxn
in?

wzmoEw.-...unzflzzvøøExnv:D
59:3

.2.9.3
O

O
Q

o
O

O
uqoLuN.059.552

O
O

O
o

0
O

mw!_vflwFĚm>Enmfløo
ŠMS.nönnon

NNON
.HNQN

oflofl
mflON

wflcN
Ešů

\
0.53

Ěê
howH

o
o

flmm
Hmm

mmę
59:00>Im_ˇ_wz_

Hmm
o

o
Oh

Nmfl
mm

Ěnìfl:05:32
vam

o
O

om
3m

QHN
wEøBnau

o
o

o
o

o
o

Ezøn.2:0
Ěnıo

o
O

O
o

o
o

vxwäìon..Ěøfløů
o

o
o

o
o

Q
Lvnofl.zm-:ˇ

Ě
ă
ıênš.

owfl
o

O
GN

oNH
DN

Ěflšnn:ci.525
NE

o
o

SN
nom

wwfl
ìnš...5.20

DE„naa»EMS
š.n._.

Ě..naa.EMS
Ě.Mn

Ž.naehămë
Ě.na

5.nuansñë
š.Š

Ě.na
č»EMS

až.É
Ě„naà.ĚME

Ě.na
Eìıa

casu
àŠE

ăč
vEĚŠ

Eg
ıo
ı:__8~

à
ĚE

Ě:EEE:
Enăıeà0:2

~
àŠaıìz

255:
Bomba

5:2
n

iŠnìvz
EEE:

Hanba
0:2

~
àŠEŤĚ

EEE:
Hanča0:3

N
àzvě

ř:„255:
-ø~

„NS
DNB

28
„SN

àšăž
Ešů

Šum

mUZmAAmUNMnmmHZH
GOUÉŽ

„Enšøafløn
:OZOLO

DOZNmflwN<N„3x305
>w~fl2

muzuflwuxunzuhš
„Eüwoă

520.5
nnaınìwczuš

fi:.mx-:92.

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j..- MSMT-16506/201848 LTC18`076

1)
2)

3)

4)

Příloha III. ke smlouvěPlán hodnocení Projektu

Poskytovatel provádí kontrolu a hodnocení Projektu (dále jen „kontrola") podle tohoto plánuhodnocení Projektu v souladu S § 13 Zákona č. 130/2002 Sb.
Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontrolu u projektů, jejichž řešenítrvá více než
2 roky, zpravidla dvakrát -jednou přibližně v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení
řešení Projektu. U projektů, jejichž řešenítrvá kratšídobu, se kontrola provádí Zpravidla jednou
až po ukončení řešení Projektu.
Poskytovatel provádí kontrolu ve dvou stupních:

Monitoring: kontrola I. Stupně se provádí Zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to uprojektů, u nichž je podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U projektů, u nichž je
podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se Zpravidla kontrola I. stupně provádíaž po ukončení řešení projektu a stává se tak Součástí kontroly II. stupně. Kontrola probíhávždy Za účasti člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem
určeného Odborníka/určených odborníků, a to na Základě příjemcem předložené průběžnéZprávy. Průběžná Zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. a) této přílohy.Závěrečná zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) této přílohy.Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kontrolu I. Stupně i vjiných časových úsecích
řešení Projektu.

. Evaluace: kontrola II. stupně navazuje vždy až na kontrolu I. stupně a je realizována Za účasti
člena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem určeného
odborníka/určených odborníků, a to na Základě příjemcem předložené průběžné Zprávy či
Závěrečné Zprávy. Závěrečná Zpráva obsahuje informace a přílohu podle odst. 6 písm. b) této
přílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veřejnosprávní finanční
kontroly, kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení II. stupně
(evaluaci) vždy při zjištění nesouladu v I. Stupni hodnocení (monitoringu) a vždy po ukončení
řešení Projektu.

Podle výsledku hodnocení ve II. Stupni bude Projekt zařazen dojedné Z následujících kategorií:
V Projekt úspěšně plní/splnil stanovené cíle v souladu se smlouvou; bylo dosaženovynikajících výsledků ve výzkumu a vývoji mezinárodního významu. Výsledek hodnoceníProjektu v této kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem Skutečností, kteréprokazatelně ovlivňují nebo ovlivnily aktuální světové trendy výzkumu a vývoje.
U Projekt plní/Splnil stanovené cíle v rozsahu Stanoveném ve smlouvě („uspěl podle

Zadání") a byly získány kvalitní výsledky ve výzkumu a vývoji na národní úrovni.
O Projekt neplní/nesplní! Stanovené cíle Z důvodů, které nemohl poskytovatel ani příjemcepředvídat. Ostatní podmínky stanovené ve Smlouvě byly ale dodrženy. Výsledekhodnocení Projektu v této kategorii je třeba podrobně odůvodnit popisem a vysvětlenímskutečností, které příjemce objektivně nemohl předvídat a které mu Z prokazatelněobjektivních důvodů Znemožnily splnit všechny cíle stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle



Ministerstvo školství, mládeže a tělo výchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

5)

6)

jsou kategorizovány na cíle, které nebyly naplněny vůbec a cíle, které byly naplněnyzčásti. V druhém případě je třeba Specifikovat, do jaké míry byly cíle naplněny. Protoževýsledek hodnocení Projektu v kategorii „0" znamená nesplnění některých závazkůpříjemce stanovených ve Smlouvě, případné uplatnění sankcí je třeba posuzovatv souladu S článkem 14 Smlouvy.
S Projekt neplní/nesplní! Stanovené cíle, podmínky stanovené Smlouvou nebyly ze stranypříjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v této kategorii Znamená neplněnípodmínek smlouvy a uplatnění Sankcíje třeba posuzovat v Souladu s článkem 9 smlouvy.V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, promítne se do výšeposkytované podpory Projektu pro další etapu řešení, kdy původně Stanovená výšepodpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující období může býtSnížená až o 50 % oproti hodnotě uvedené ve smlouvě. Výsledek hodnocení v tétokategorii v posledním roce řešení Projektu bude spojen S uplatněním sankce, která můžemít i formu úplného odnětí podpory, požadavku na její vrácení nebo vráceníjejí částipodle článku 10 Smlouvy.

V souvislosti S vyhodnocením Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložildalší podklady pro závěrečné zhodnocenívýsledků Projektu, případných přínosů Projektu a jejichsocioekonomických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů odedne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.
Pro účely kontroly Projektu v průběhu a na konci jeho řešení má příjemce povinnost předložitposkytovateli ke schválení následující dokumenty:
a) průběžnou zprávu o řešení Projektu, je-Iì podle ustanovení odst. 3) této přílohy vyžadována.Průběžná Zpráva musí obsahovat

0 informace o postupu prací na Projektu,0 Zhodnocenídosažených dílčích cílů Projektu,0 porovnánískutečně provedených prací na Projektu S plánovaným harmonogramem,0 přehled a zdůvodnění případných Změn, které během řešení Projektu nastaly oprotipůvodním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedení stanoviskaposkytovatele,0 porovnání výše Skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše Skutečně čerpanépodpory s plánovaným rozpočtem,0 porovnání Skutečných výstupů Projektu S daty zveřejněnými příjemcem,0 ročnívyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisunákladů Z účetní evidence, za monitorovací období.
V rámci průběžného hodnoceníje rovněž posuzováno plnění informační povinnosti příjemce apředávání informací do IS VaVaI. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentníposudky dvou nezávislých oponentű a Zápis z oponentního řízení. Průběžné oponentní řízení Seprovádí podle pokynů poskytovatelel;

Poskytovatel Zveřejní pokyny k oponentnímu řízení na internetových stránkách Programu. Podle pokynůposkytovatele si tento zpravidla vyhrazuje právo určit oponenty a členy oponentní rady nebo členy kontrolní komise,termín, místo konání a způsob provedení oponentního řízení nebo kontrolního dne. Příjemce ma' pra'vo Se k návrhuposkytovatele vyjádřit, a to nejdéle 7 kalendářních dnů od jeho doručení. Pokud tak neučìní, má Se za to, že s návrhemposkytovatele souhlasí. Případné námitky příjemce však poskytovatel není povinen akceptovat.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j.: MSMT-16506/2018-48 LTC18076

b) Závěrečnou Zprávu o řešení Projektu, která Obsahuje
0 veškeré informace o průběhu řešení Projektu v posledním kalendářním roce a za celé období

řešení Projektu (tj. -ode dne oznámeného zahájení Projektu do dne jeho ukončení),-
0 Souhrnné Zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů S Ohledem na všechny

stanovené cíle,0 plnění předepsaných indikátorů,
0 vyúčtování celkových uznaných nákladů Projektu a přehled vynaložených nákladů včetně

Specifikace jejich položek a Souhrnného a položkového výpisu Z účetní evidence,
0 výpis o čerpání přidělené podpory Projektu,
0 přehled a Zdůvodnění případných Změn, které během řešení Projektu nastaly oproti

původním plánům v harmonogramu a rozpočtu, včetně uvedenístanoviska poskytovatele.
Součástí Závěrečné zprávyje redakčně upravená Závěrečná zpráva, tj. Závěrečná Zpráva upravená k
publikovánítak, aby poskytla třetím Stranám natolik dostatečnou informaci o dosažených výsledcích,
že mohou požádat příjemce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena priorita příjemce výsledky
publikovat, autorsky nebo jinak právně chránit, komerčně využít či jiným způsobem zveřejnit.
(Redakčně upravená závěrečná Zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu Zveřejnit
v plném znění). Povinnou přílohou Závěrečné zprávy jsou dva Oponentní posudky dvou nezávislých
oponentů a Zápis Z oponentního řízení. Závěrečné oponentni řízení Se provádí podle pokynů
poskytovateleı;

7)

3)

9)
10)

11)

c) dodatečné zprávy, tj. jakékoliv další Zprávy vyžádané poskytovatelem za účelem kontroly.

Příjemce zpracuje dokumenty podle odst. 6 této přílohy v rozsahu a formátech podle pokynů
poskytovatele, a předkládá je poskytovateli pouze v digitální podobě jako datovou Zprávu do
datové schránky poskytovatele s ID vidaawt.
Příjemce předkládá průběžnou Zprávu poskytovateli (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst.
6 písm. a) této přílohy, bez Zbytečného prodlení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné
poskytovatelem, nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel si
může vyžádat mimořádné předložení průběžné Zprávy o řešení Projektu i mimo výše uvedené
termíny.
Příjemce předkládá Závěrečnou Zprávu podle odst. 6 písm. b) této přílohy poskytovateli nejdéle
do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 Smlouvy.
Poskytovatel je oprávněn nařídit příjemci uspořádat kontrolní den kdykoli v průběhu řešení
Projektu a předložené zprávy podle odst. 6 této přílohy nechat v rámci kontrolního dne posoudit
kontrolní komisí. Kontrolní den se provádí podle pokynů poskytovatele.
Oponentní řízení nebo kontrolní den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají se
Zpravidla v místě řešení Projektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě s příjemcem
nestanoví jinak. Příjemce je povinen Osobám, které Se účastní oponentního řízení nebo
kontrolního dne nebo jsou jmenovitě určeny poskytovatelem, poskytnout v předem dohodnuté
době přístup na pracoviště, kde je Projekt řešen, k osobám podílejícím Se na řešení Projektu,
ke všem dokumentům, počítačovým Záznamům a zařízením, které přísluší k Projektu. Od osob



Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy Identifikační kódČ. j.: MSMT-16506/2018-48 LTCl8076
účastnících se oponentního řízení nebo kontrolního dne se požaduje Slib mlčenlivosti ve vztahuk obchodnímu či jinému typu tajemství definovaného podle zvláštních právních předpisů.

12) Oponentní rada při oponentním řízení a kontrolní komise při kontrolním dnu a jednáníchSouvisejících S průběhem řešení a ukončením Projekt postupují Zejména v souladu se Zákonemč. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a Metodikou hodnocenívýsledků výzkumných organizacía hodnocenívýsledků ukončených programů schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnoceníuplynulého kalendářního roku.
13) Z kontrolního dne je pořizován zápis, který je vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních,přičemž jeden Z nich náleží poskytovateli a druhý příjemci. Příjemce je povinen doručit

ıvıposkytovateli zprávu z kontrolního dne do 7 kalendarnıch dnů ode dnejeho konání.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-16506/2018-48

Příloha IV
Identıfíkoční kódLTC18076

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně

Pořadové Typ porušení rozpočtové kázně Sankce
číslo
I. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi vyplývajícími ze ZVZ1

0 Neprovedení Zadávacího řízení na výběr
1 dodavatele/Zhotovitele 100 %
' částky dotace, použité na0 Neuveřejnění oznámení o zahájení Zadávacího financování předmětné Zakázky

řízení pokud je oznámení o Zahájení
požadováno zákonem

Rozdělení předmětu veřejné zakázky 100 %
S důsledkem snížení předpokládané hodnoty v , ˇ_ ,

2. pod finanční limity stanovené v ZVZ Šastky dofacef, pouzvltefıa ,fınancovaní predmetne zakazky
v případě, že tento postup vede
až k zadání veřejné zakázky bez
jakéhokoli výběrového řízení

Neuveřejnění oznámení o Zakázce v Souladu 50 _ 80 %
s příslušnými pravidly (např. zveřejnění

3' v Úředním věstníku Evropské unie (OJEU), Částky dotace' Použité na
pokud to Vyžadují Směrnice) financování předmětné Zakázky,

podle Závažnosti porušení
pravidel

0 Nedostatečné definování předmětu Zakázky
v Oznámení/výzvě o zahájení Zadávacího řízení, 10 ˇ 100 %
nebo v zadávací dokumentaci částky domu:ı použité na

financování předmětné Zakázky0 Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebo
hodnotících kritérií v rozporu Se ZVZ
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež

4- nesouvisí s předmětem veřejné zakázky nebo
nejsou přiměřené vzhledem k předmětu zakázky
nebo Stanovení diskriminačních technických
podmínek)

l ZVZ = Zákon č. 134/2016 Sb., 0 Zadávání veřejných Zakázek .



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j..- MSMT-16506/2018-48 Identifikační kódLTC18076

0 Neposkytnutí Zadávací dokumentace případnýmuchazečům/zájemcům v dostatečném časovémpředstihu (před koncem lhůty pro podánínabídek)
0 Nedodržení lhůt pro podání nabídek nebo lhůtpro doručení žádosti o účast nebo nezveřejněníjejich prodloužení

80-90%
částky dotace, použité nafinancování předmětné zakázky

0 Úprava kvalifikačních kritérií po otevřenínabídek, mající Za následek neoprávněné přijetíuchazečů
v Nedostatek transparentnosti/nerovné zacházeníběhem hodnocení nabídek nebo změna nabídkyběhem hodnocení
0 Nezákonné vyjednávání o nabídkách
0 Odmítnutí nabídky obsahující mimořádně nízkounabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejnéZakázky bez vyzvání uchazeče k písemnémuZdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro výšinabídkové ceny podstatné

100 %
částky dotace, použité na
financování předmětné zakázky

0 Uzavření smlouvy S dodavatelem/Zhotovitelem,který se neúčastnìl Zadávacího řízení
0 Uzavření smlouvy S uchazečem, který měl být dleZákona obligatorně vyloučen Ze zadávacího řízení

0 Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče zeZadávacího řízení mimo případ, kdy tatoSkutečnost nemá vliv na výběr nejvhodnějšínabídky, respektive vliv na pořadí uchazečů,S nimiž je možné uzavřít Smlouvu (první3 vpořadí)

100 %
částky dotace, použité na
financování předmětné Zakázky

0 Nezákonné použitíjednacího řízení bezuveřejněnínebo podstatná změna původních zadávacíchpodmínek vjednacím řízení S uveřejněním

100 %
Částky dotace, použité na
financování předmětné zakázky



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j.: MSMT-16506/2018-48 Identifikační kódLTC18076

0 Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky(pokud toto Zadání představuje podstatnouzměnu původních podmínek Zakázky) bezSoutěže, a to pokud neplatíjedna z následujících
podmínek:- mimořádná naléhavost způsobenanepředvídatelnýmì událostmi- nepředvídatelná okolnost pro doplňkovéSlužby, dodávky

100 %
hodnoty dodatečných zakázek

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních kritérií
veřejné zakázky v IS CEDRZ před plánovaným 0-60%

9- Vyhlášením castky dotace, pouzıte nafinancování předmětné zakázky,podle závažnosti porušení
povinností

Jiné závažné porušení pravidel pro Zadávání 60 - 100 %veřejných zakázek, jestliže mělo či mohlo mít vliv v , w ,10- , v . n., . castky dotace, pouzıte nana vyber na nejvhodnejsı nabıdky _ , , ˇ v , ,fınancovanı predmetne zakazky,
podle závažnosti porušení
pravidel

Ostatní méně závažná porušení Zde výslovně 0 - 50 %
IL neuvedených povinností vyplývajících Ze ZVZ

částky dotace, použité na
financování předmětné Zakázky

II. Porušen í rozpočtové kázně v souvislosti s ostatními povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy

12.

Nearchivování veškeré dokumentace spojené
S implementací projektu minimálně po dobudeseti let od data posledního poskytnutí podporynebo její části

60 - 100 %
celkové částky dotace

0 - 50 %
celkové částky dotace,
v méně závažných případech

2 IS CEDR = informační Systém centrální registr dotací



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
ČJ..- MSMT-ı 6506/2018-48 Identifikační kódLTC18076

0 Neoznámení podstatné změny v projektu 100 %
celkové částky dotace, použité
na financování předmětné
aktivity

0 Předkládání nepravdivých a/nebo neúplnýchinformací poskytovateli v méně závažnýchpřípadech

13.
O - 50 %o Neoznámení nepodstatné Změny v projektu
částky dotace, použité na
financování předmětné aktivity,v méně závažných případech

14_ Nevytvoření podmínek k provedení kontroly 80 - 90 %vztahující se k realizaci projektu a/nebo , v,, .,. . „_ . v , Celkové castky dotaceneposkytnutı Soucınnostı prı provadene kontrole

0 Předkládání nepravdivých a/nebo neúplných 100 %informací poskytovateli v závažných případech
částky dotace, použité na

i financování konkrétní aktivity,
v případě úmyslného jednání,
vážně poškozujícího

15_ realizaci/udržitelnost projektu

0-40%
částky dotace, použité na
financování konkrétní aktivity,
v méně Závažných případech

Nezacházení s majetkem spolufinancovaným
15_ z prostředků na financování projektu S péčí

řádného hospodáře. Zejména nepojištění,
nezabezpečení proti poškození, odcizení neboztrátě

60-9096
celkové částky dotace

0 Neposkytnutí informací o kontrolách17- provedených jinými subjekty, podezřeních nanesrovnalosti Zjištěných v průběhu realizaceprojektu

40-90%
celkové částky dotace



Ministerstvo školstvıj mládeže a tělovýchovy
Č.j..- MSMT-16506/2018-48 Identifikační kódLTC18076

0 Neposkytnutí informací o přijetí a Splněníuložených opatření k nápravě
0-30%
celkové částky dotace, v méně
Závažných případech

18.

Neplnění/porušeníjíných ve smlouvě o
poskytnutí podpory příjemci Stanovenýchpovinností

30-100%
celkové částky dotace, týkající se
porušení povinnostív Závažných
případech

0-20%
celkové částky dotace, týkající Seporušení povinností v méně
závažných případech


